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گروه خبر // ســازمان امور مالیاتی کشور، نرخ‌های باروری 
مربوط به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را برای 
بهره‌مندی مشمولان از معافیت‌های مالیاتی اعلام و ابلاغ کرد.

   به گزارش مهر، ســازمان امور مالیاتی کشور با استناد 
بــه تبصره ذیل بنــد »ت« ماده )۱( و نیــز ماده )۱۸( 
قانون مذکور مصوب ۲۴ مهر ۱۴۰۰، نرخ‌های باروری 

تمامی شهرســتان‌ها در سال ۱۴۰۲ و همچنین فهرست 
شهرســتان‌های دارای نرخ باروری بالای ۲.۵ در سال 
۱۴۰۳ را جهت اجرا بــه واحدهای ذی‌ربط ابلاغ کرده 
است.بر این اساس، گزارش نرخ باروری شهرستان‌ها در 
سال ۱۴۰۲ مبنای عمل برای همان سال بوده و فهرست 
شهرستان‌های با نرخ باروری بیش از ۲.۵ در سال ۱۴۰۳ 

برای اجرای تکالیف قانونی در ســال ۱۴۰۴ ملاک قرار 
خواهد گرفت.گفتنی اســت؛ طبق بند »ص« تبصره )۶( 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشور، اشخاص حقیقی 
مشــمول ماده )۱۸( قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت به ازای فرزند ســوم و بیشتر که از آبان ۱۴۰۰ 
به بعد متولد شده باشند، علاوه بر معافیت سالانه مالیات 
بر درآمد حقوق موضــوع ماده )۸۴( قانون مالیات‌های 
مســتقیم، به ازای هر فرزنــد از ۱۵ درصد افزایش در 

معافیت مالیاتی سالانه برخوردار می‌شوند.
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سرویس مدارسسرویس مدارس
 از تعطیلی کلاس‌ها تا دریافت کل هزینه از تعطیلی کلاس‌ها تا دریافت کل هزینه

از دهم اسفند کلاس‌ها ابتدا تعطیل و سپس به فضای مجازی منتقل شدند و این وضعیت تا امروز ادامه دارد

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

  در شــرایطی که دانش‌آموزان در این مدت به مدرسه نرفته اند و احتمالا تا 
پایان سال تحصیلی هم مدارس مجازی شوند، بسیاری از شرکت‌های سرویس 
مدارس هزینه کامل سرویس را تا پایان سال تحصیلی از والدین دریافت کرده‌اند.

  خانواده‌ها در این ماه‌ها با فشــارهای اقتصادی مختلفی روبه‌رو بوده‌اند؛ 
از افزایش هزینه‌های زندگی گرفته تا دغدغه‌های ناشی از شرایط جنگی. 

در چنین فضایی، دریافت هزینه برای خدماتی که عملاً ارائه نشــده، نه با 
منطق اقتصادی سازگار است و نه با موازین قانونی و شرعی. انتظار منطقی 
این است که دســتگاه‌های متولی از جمله آموزش و پرورش، شهرداری و 
ســازمان‌های مرتبط با حمل‌ونقل دانش‌آموزی، به این موضوع ورود کرده و 

تکلیف این مبالغ را روشن کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خبر داد  

اجرای ۲۳۹  برنامه دهه کرامت 
در هرمزگان 
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گروه خبــر // مدیرکل آموزش و پرورش 
هرمزگان گفت: در دوران جنگ تحمیلی 
سوم ۸۸ مدرســه در این استان تخریب 
یا آسیب‌دید و ۱۴۹ دانش‌آموز و معلم به 
نشان‌دهنده حضور  که  رسیدند  شهادت 
پررنگ و نقش‌آفرینی جامعه فرهنگی و 
دانش‌آموزی هرمزگان در صحنه‌های دفاع 

مقدس است. 
  منوچهر ضیایی اظهار کرد: در جریان جنگ 
تحمیلی سوم، ۲ مدرسه در استان به‌طور کامل 
تخریب و ۸۶ فضای آموزشی و اداری دچار 
آسیب شده است.ضیایی ادامه داد: ۲ مدرسه‌ای 
که به‌صورت کامل تخریب شده‌اند، دبستان‌های 
پسرانه و دخترانه شــجره طیبه در شهرستان 
میناب هستند که در ۲ طبقه مجزا ساخته شده 
بود.وی بیان کرد: این مدارس که بیش از یک 
دهه از تاسیس آن‌ها می‌گذرد، میزبان هزاران 
دانش‌آموز و کادر فرهنگی بوده‌اند و تخریب 

آن‌ها یکی از تلخ‌ترین حوادث آموزشی استان 
و کشور به شمار می‌رود.

*  شــهادت ۱۲۲ دانش‌آموز و ۲۷ معلم در 
هرمزگان

   مدیرکل آموزش‌وپرورش هرمزگان با اشاره 
به تلفات انسانی این حوادث گفت: در جریان 
جنگ تحمیلی ســوم، ۱۲۲ دانش‌آموز و ۲۷ 
معلم در اســتان هرمزگان به شهادت رسیدند 
که از این تعــداد، ۱۲۰ دانش‌آموز و ۲۶ معلم 
مربوط به مدارس شــجره طیبه میناب بودند.

وی ادامه داد: همچنین در شهرستان‌ بندرلنگه 
یک دانش آمــوز و یک معلــم فرهنگی و 
در بندرخمیر نیز یــک دانش آموز، هر ۲ در 
مقطع ابتدایی در جریان این حوادث در منزل 
به شهادت رسیدند.ضیایی این حادثه را »غم 
بزرگی برای جامعه بشــری« توصیف کرد و 
افزود: کودکانی که برای تحصیل و علم‌آموزی 
به مدرسه آمده بودند، مظلومانه جان خود را 

از دســت دادند؛ حادثه‌ای که تلخی آن قابل 
توصیف نیست.

* مدرســه شــجره طیبه؛ نمــاد صبر و 
ایستادگی

  وی با بیان اینکه مدرسه شجره طیبه میناب 
امروز به نمادی از صبر، عزت و ایستادگی ملت 
ایران تبدیل شــده‌اند، تصریح کرد: یاد و نام 
شهدای این مدرسه برای همیشه در تاریخ این 
سرزمین ماندگار خواهد بود.به گفته ضیایی، 
خون شهدای این جنایت نه‌تنها موجب تقویت 
اراده مردم ایران در دفاع از ارزش‌ها شده، بلکه 
توجه افکار عمومی جهان را نیز به پیامدهای 

این حوادث جلب کرده است.
*  برنامه‌ریزی برای احداث موزه شــهدای 

میناب
  مدیــرکل آموزش‌وپرورش هرمــزگان از 
برنامه‌ریزی برای زنده نگه‌داشتن یاد شهدای 
این حادثــه خبر داد و گفت: موزه شــهدای 

میناب و مجموعه‌هایی به نام شــهدای شجره 
طیبه احداث خواهد شد تا پیام این شهدا برای 
نسل‌های آینده ماندگار بماند.ضیایی تاکید کرد: 
نام شهدای مدارس شجره طیبه میناب هرگز 
خاموش نخواهد شد و می‌توانند نقش موثری 
در انتقــال فرهنگ ایثار و فداکاری به نســل 

نوجوان و جوان ایفا کنند.
*  نقش مدارس در پاسداشت فرهنگ ایثار

  مدیــرکل آموزش‌ وپــرورش هرمزگان با 
اشاره به اهمیت مســئولیت‌های فرهنگی و 
تربیتی، گفت: زنده نگه‌داشتن یاد و راه شهدا از 
مهم‌ترین وظایف جامعه است و نظام آموزشی 
در این مسیر نقش کلیدی دارد.به گزارش ایرنا؛ 
وی در پایان، فرهنگ عاشــورا را الهام‌بخش 
ایســتادگی ملت ایران دانست و گفت: ملتی 
که آموزه‌های این فرهنگ را ســرلوحه خود 
قرار داده اســت، در برابر فشارها و سختی‌ها 

ایستادگی خواهد کرد.

تخریب ۸۸ مدرسه و شهادت ۱۴۹ دانش‌آموز و معلم هرمزگانی در جنگ 

آیت‌الله سیدمجتبی  خبر// حضرت  گروه 
حســینی خامنه‌ای فرمانــده کل قوا در 
پیامی، ضمن تبریک روز ارتش به همه‌ی 
ارتشــیان و خانواده‌های ارجمند ایشان و 
ملت بزرگ ایران، پیروزی انقلاب اسلامی 
را پایان دوران ضعف تحمیلی دشــمن به 
ارتش دانستند و به دلاوری‌های اخیر برای 
دفاع از آب و خاک و پرچم ایران پرداختند.

   همچنین به مناســبت ســالروز تولد رهبر 
عظیم‌الشأن شهیدمان در بخشی از این پیام به 
تلاش‌های ایشــان برای حفظ ارتش در مقابل 
نغمه‌های شوم انحلال آن و سپس برای ارتقاء 

توانمندیهای آن اشاره کردند.
متن کامل پیام به شرح زیر است:

  بسم‌الله الرّحمن الرّحیم
َّهُم  َّذينَ يقُاتلِونَ في سَبيلِهِ صَفًّا كَأَن َ يحُِبُّ ال إنَِّ اللَّهَّ

بنُيانٌ مَرصوصٌ)صف:۴(
)ترجمه: خداوند کســانی را دوست می‌دارد که 

در راه او پیکار می‌کنند گوئی بنایی آهنین‌اند.(
بیســت و نهم فروردین ماه، خجســته زادروز 
ارتش جمهوری اســامی ایــران که به ابتکار 
حکیمانه خمینی کبیر رحمــت‌الله علیه به این 
عنوان نامگذاری شــد را به همه‌ی ارتشیان و 
خانواده‌های ارجمند ایشان و ملت بزرگ ایران 
تبریــک می گویم.  پیروزی انقلاب اســامی 
خطّ فاصل بین دو مقطــع از حیات ارتش به 
شــمار میرود و باید آن را پایان دوران ضعفی 
دانست که از سوی دشــمنان این آب و خاک 
و به دست خائنین داخلی بر ارتش و ارتشیان 
دلاور و صادق کشــور تحمیل شده بود. از آن 
پس ارتش، در جای صحیح خود ایســتاد و به 

جای آنکه متعلق به نظام طاغوتی و فاسد پهلوی 
باشد در آغوش گرم ملت قرار گرفت که براستی 
ارتش فرزند ملت است و از دل خانه‌های مردم 
برمی‌آید. بزودی ارتش در مقابل نقشــه‌های 
شــوم امریکا و بازماندگان طاغوت پهلوی و 
تجزیه‌‌طلبانی که ایرانی از هم‌گسسته میخواستند، 
ایستاد و حماســه‌ها آفرید. ارتش اسلام اینک 
همچون دو جنگ تحمیلی ســابق، دلاورانه از 
آب و خاک و پرچمی که به آن تعلق دارد دفاع 
میکند و با تکیه‌گاه قوی الهی و مردمی خود و 
در صفوفی متراکم و مستحکم، دوشادوش دیگر 
مجاهدان نیروهای مســلح با دو ارتش رأس 
جبهه‌ی کفر و استکبار، پنجه در پنجه درافکنده 
َّت آنــان را در انظار جهانیان  و ضعــف و مَذِل
نمایان ساخته است؛ همانطور که پهپادهای آن 
صاعقه‌وار بر جانیان امریکایی و صهیونی وارد 
می‌آید، نیروی دریایی دلاورش آماده اســت تا 
تلخی شکست‌های جدیدی را به کام دشمنان 
بچشاند. از سوئی دیگر بیست‌ و نهم فروردین 
ماه سالروز تولد یگانه‌ی دوران، رهبر عظیم‌الشأن 
شهیدمان هم هست؛ کسی که بیشترین تلاش را 

از دهه‌ی اول انقلاب برای حفظ ارتش در مقابل 
نغمه‌های شــوم انحلال آن و سپس برای ارتقاء 
توانمندیهای آن در جهات مختلف به‌عمل آورد.
بی‌شک خطّ ترقی توانمندیهای مختلف این نهاد 
مردمی اصیل که از شــرق تا غرب و از شمال 
تا جنوب کشــور را پاسداری میکند باید بطور 
مضاعف پیگیری شود و باذن‌ الله در افقی نزدیک 
تدابیر لازمه برای تحقق آن صادر خواهد شد. 
در این مسیر توجه به چهره‌‌ی قهرمانانی که در 
نسلهای متمادی مدیریتی در پنج دهه‌ی اخیر، 
ارتش را هدایت و راهبری نمودند و بسیاری از 
ایشان در خیل شهیدان قرار گرفتند و برنامه‌ها 
و اقدامات آنان و همچنیــن مرام بزرگوارانه و 
خالصانه ایشــان، درس‌آموز و الهام‌بخش همه‌ 
اجزاء نیروهای مســلح خواهد بود. از بزرگانی 
نظیر قرنی، فلاحی، نامجو، فکــوری، بابائی، 
ســتاری، اردستانی، و صیاد شــیرازی گرفته 
تا آخرین شــهیدان نامدار آن سیدعبدالرحیم 

موسوی، و عزیز نصیرزاده. 
 سلام و درود خداوند متعال بر همه‌ی مجاهدان 
ارتــش جمهوری اســامی ایــران از امراء و 
فرماندهــان آن گرفته تا کارکنان و ســربازان 
خاموش و گمنامش؛ و ســام و درود خداوند 
متعال بر همه ایثارگران و جانبازان آن و سلام 
و رحمت خاصــه‌ی حضرتش بر خانواده‌های 
مکرّم همه‌ی شــهیدان جنگ تحمیلی امریکا و 
رژیم صهیونی علیه ملت بزرگ ایران. والسّلام 

و علیکم و رحمت‌الله و برکاته. 
سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای
۲۹/فروردین/۱۴۰۵
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جزایرسه‌گانه؛ نگهبانان استراتژیک جزایرسه‌گانه؛ نگهبانان استراتژیک 
و کلید ثبات انرژی در خلیج فارسو کلید ثبات انرژی در خلیج فارس

گروه خبر // ســخنگوی قــرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم‌الانبیا)ص( از بازگشت کنترل تنگه هرمز به حالت 
قبل در پی بدعهدی‌های مکرر آمریکا خبر داد و تاکید 
کرد: تا زمانی که آمریکا به محدودیت تردد شناورها از 
مبدا ایران به مقصد و از مقصد به مبدا ایران پایان ندهد، 
وضعیت تنگه هرمز به شدت کنترل و به حالت قبلی 

باقی می ماند. 

به گزارش ایسنا، سرهنگ دوم پاسدار ابراهیم ذوالفقاری 
ســخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( اظهار کرد: 
جمهوری اســامی ایران پیرو توافقات قبلی در مذاکرات 
صورت گرفته با حســن نیت با عبور تعداد محدودی از 
کشــتی‌های نفتکش و تجاری از تنگه هرمز به صورت 
مدیریت شده موافقت نمود ولی متأسفانه آمریکایی‌ها با 
بدعهدی‌های مکرر که در ســابقه خود دارند همچنان به 

راهزنی و دزدی دریایی تحت عنوان به اصطلاح محاصره، 
ادامه می‌دهند به همین دلیل کنترل تنگه هرمز به حالت قبل 
برگشت و این تنگه راهبردی تحت مدیریت و کنترل شدید 
نیروهای مسلح قرار دارد.وی تصریح کرد: اعلام می‌دارد تا 
زمانی که آمریکا به محدودیت تردد شناورها از مبدا ایران 
به مقصد و از مقصد به مبدا ایران پایان ندهد، وضعیت تنگه 

هرمز به شدت کنترل و به حالت قبلی باقی می‌ماند.

سخنگوی قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا )ص( اعلام کرد

در پی بدعهدی‌های مکرر آمریکا کنترل تنگه هرمز به حالت قبل برگشت

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید تجلیل تجلیل ازسیمبانانازسیمبانان شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان
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 گــروه خبر //  مدیرکل غله و خدمــات بازرگانی هرمزگان گفت: 
همزمان با آغاز فصل خرید گندم تضمینی از کشاورزان استان در 
نیمه دوم فروردین ماه امسال، تاکنون حدود یک‌هزار تن از ۱۳ مرکز 

خرید فعال این محصول خریداری شده است.  
   مســعود رمضان‌پور در این زمینه افــزود: این فرآیند که با هدف تامین 
امنیت غذایی و حمایت از تولید داخلی بوده، در حال گســترش است تا 
همه ظرفیت‌های تولیدی اســتان در این فصل به بهره‌برداری برســد.وی 
بــا ابراز رضایت از روند خرید و قدردانی از تلاش کشــاورزان و فعالان 
بخش کشــاورزی، تاکید کرد: همه امکانات لازم برای تســهیل فرآیند 
تحویل محصول در مراکز خرید فراهم شــده است و از کشاورزان دعوت 
می‌شــود با توجه به کیفیت محصول خود و زمان‌بندی مقرر، نســبت به 
تحویــل گندم به مراکز خرید اقدام کنند تا این فرآیند با ســرعت و دقت 
بیشتری انجام شود.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: همه اســتانداردهای کیفی مورد نظر برای خرید گندم در نظر گرفته 

شــده و گروه‌های نظارتی به‌طور مستمر بر روند فعالیت مراکز خرید در 
سراســر اســتان نظارت دارند.به گزارش ایرنا، پیش از این طبق مصوبه 
شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات کشاورزی 
قیمت هر کیلوگرم گندم نان در ســال زراعــی جاری ۲۷ هزار و ۵۰۰ تا 
۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شــده بود که با توجه به آزادســازی نرخ 
ارز و حــذف ارز ترجیحی از کالاهای اساســی به منظــور حمایت از 
گندمکاران به دلیل افزایش هزینه های تمام شــده تولید، ما به تفاوت ۲۰ 
هزار تومانی برای هر کیلوگرم گندم به عنوان پاداش و جایزه تحویل این 
محصول به مراکز خرید در نظر گرفته شد. بنابراین دولت چهاردهم قیمت 
 خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم معمولی نان را برای سال زراعی جاری
 ) ۱۴۰۵ - ۱۴۰۴ ( تا ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین و ابلاغ کرد.به گزارش 
ایرنا، طبق آمار وزارت جهاد کشــاورزی در سال گذشته، نزدیک به ۱۱ 
میلیون و ۷۰۰ هزارتن گندم در کشور تولید که از این میزان حدود ۷ میلیون 

و ۸۰۰ هزارتن گندم از سوی دولت خرید تضمینی شد.

خرید تضمینی یک هزار تن گندم از کشاورزان هرمزگانیخرید تضمینی یک هزار تن گندم از کشاورزان هرمزگانی
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امام‌جمعه بندرعباس تاکید کرد  
ضرورت هوشیاری مردم و مسئولان برای جلوگیری 

از کشیده‌شدن کشور به تنش و درگیری 
  گروه سیاســی //  امام جمعــه بندرعباس با تأکید 
بر ضرورت همراهی همگانی با تصمیم‌های رهبر معظم 
انقلاب، بر هوشیاری مردم و مسئولان، پرهیز از اختلاف، 
حفظ انسجام و نیز نقش مؤثر نیروهای دفاعی و جهادی 
کشــور در عرصه‌های مختلف تأکید کرد. آیت‌الله محمد 
عبادی‌زاده در خطبه‌های نماز جمعه این هفته بندرعباس 
بــا تأکید بر ضرورت همراهی همگانــی با تصمیم‌های 
رهبر معظم انقلاب، به شرایط حساس منطقه اشاره کرد 
و گفت: هوشــیاری مردم و مسئولان برای جلوگیری از 
کشیده‌شدن کشور به تنش و درگیری ضروری است.وی 
با اشــاره به حق طبیعی مردم در بیان دیدگاه‌ها افزود: 
اظهــار نظر باید با پرهیز از ایجاد تنش و اختلاف همراه 
باشد تا انسجام و وحدت جامعه آسیب نبیند.عبادی‌زاده 
در ادامه اظهار کرد: مردم اطمینان داشــته باشــند که با 
تبعیت از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، دیپلمات‌های 
کشــور در مذاکرات بر پایه منافع ملی تصمیماتی اتخاذ 
خواهند کرد که پاســدار دســتاوردهای اجتماعی مردم 
و فداکاری‌های رزمندگان باشــد.امام جمعه بندرعباس 
همچنین با اشــاره به بیانات اخیر رهبر انقلاب تصریح 
کرد: برای مدیریت فشــارهای ناشی از شرایط جنگی، 
همدلی و همکاری ضروری اســت و مردم باید در برابر 
فضاسازی‌ها و انتشار اخبار نادرست از سوی رسانه‌های 
معاند هوشیار باشــند.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به نقش نیروهای سپاه در محرومیت‌زدایی 
گفت: بسیج به‌عنوان مجموعه‌ای برخاسته از سپاه، طی 
ســال‌ها منشأ خدمات و برکت‌های فراوان بوده است.او 
افزود: با توجه به خدمات گســترده و جان‌فشانی‌های 
 بســیج در دوران جنــگ ســوم تحمیلــی، توجــه و 
 حمایت بیشــتر مســئولان از ایــن مجموعه ضروری 
 اســت.به گــزارش ایســنا ؛ عبــادی‌زاده همچنین با 
 گرامیداشــت ۲۹ فروردیــن، روز ارتــش جمهوری 
 اســامی ایران، ارتش را نیرویی برخاســته از ایمان و 
 عمل دانســت و گفت: ارتش جمهوری اســامی ایران

 در کنار ســپاه پاســداران، دو بــازوی توانمند دفاعی 
کشورند که در ســه جنگ تحمیلی نقش‌آفرینی مؤثری 

داشته‌اند.

سیاسی

خبـر

گروه سیاســی // رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما 
دنبال آرامش در منطقه هستیم گفت: این دشمنان 
ما هستند که با راه‌اندازی جنگ و ترور به دنبال 

ناامنی در منطقه‌اند. 
   مســعود پزشــکیان در مصاحبه تلویزیونی با اشاره به 
تلاش هــای دولت برای آرامش و ثبــات بازار و تداوم 
این رونــد اظهار کرد: آنچه دولــت در این مدت تلاش 
 کرد، خــودم تصور می کنم که لطف خدا بود چون اگر به 
سال های قبل نگاه کنید، وقتی شب عید می شد، کسری 
کالا و گرانی داشتیم وقتی ماه مبارک رمضان سر می رسید، 
باز هم همین مشکلات را در بازار داشتیم با آغاز جنگ هم 
که همه دنیا گرفتار بودند؛ اما دیدیم که به لطف خدا و تلاش 
مدیران و مســئولان و وزرا، در بازار کمبودی نمی بینیم؛ 
قیمت ها هم در این مدت تا حدودی ثابت بوده و تغییرات 
آنچنانی نداشته است؛ اینها نشان می دهد سیستم درست 
کار می کند و اگر کار نمی کرد، خیلی چیزها مشکل پیدا 
مــی کرد.وی ادامه دارد: باید قبل از هر چیز از رزمندگان 
عزیز کشور قدردانی کنم که با تمام وجود از کشور دفاع 
کردنــد و افتخار آفریدند و غرور ملــی را زنده کردند و 
آمریکا و رژیم صهیونیستی را که می خواستند ظرف دو 
سه روز حساب کشور را جمع و به اجرای تصمیمات خود 
وادار کنند، ســر جای خود نشاندند و با دفاع جانانه شان 
دادند که ایران را به سادگی نمی توان به اجرای تصمیمات 
 آنهــا وادار کرد.رئیس جمهور افــزود: حضور مردم در 
 صحنــه ها نمایــش بی نظیــری بود و در دنیا کســی

 نمی توانســت در ذهــن خود این موضــوع را بپذیرد؛ 
 بــه گونه ای که رئیــس جمهور آمریکا مــی گفت این 
صحنه های حضور مردم در خیابان ها با هوش مصنوعی 
 ایجاد شــده یعنی باور نمــی کردند و هنــوز هم باور 
 نمی کنند که اینها مردمانی هستند که هر شب پای نظام در 
خیایان ها حاضر می شوند و از ایران و عزت و سربلندی 
کشــور دفاع می کنند. اینها پشتوانه کشور است؛ پس از 
شــهادت مقام معظم رهبری، حضور مردم و رهبر انقلاب 
دلگرمی زیادی در دولت در جهت ادامه کار، گفت‌وگوها 
و نوع سیاســت هایی که باید داشته باشیم ایجاد کرد.وی 
تأکید کرد: امیدواریم با تداوم روندی که در پیش گرفته ایم، 
با عزت از مشکلات عبور کنیم؛ امروز رژیم صهیونیستی 
بــه خاطر این روندی که وجود داشــت وادار به پذیرش 
آتش بس در لبنان شــد و حق ندارد به حزب الله و سایر 
نیروها تهاجم کند.پزشکیان درباره اقتدار دیپلماسی کشور 
گفت: در حال حاضر باید با قدرت از دســتاوردهایی که 
داشتیم دفاع کنیم؛ از برادرانمان در پاکستان تشکر می کنیم 
آنها با دلسوزی و با اعتقاد تلاش می کنند تا ضمن حفظ 
عزت و سربلندی کشور، روند را به مسیری هدایت کنند 
 تا به اهداف خود برســیم.وی تصریح کرد: همانگونه که 
 رهبر شــهید انقلاب گفته بودند، ما هیچ گاه دنبال سلاح 
هسته ای نبوده ایم؛ ما به دنبال ناآرامی در منطقه نیستیم؛ 
دنبال ترور نیستیم بلکه دشــمنان ما هستند که کشور و 
منطقه را با ترور و به شهادت رساندن فرماندهای نظامی، 
دانشمندان، سیاســتمداران، دانش آموزان و ... نا امن، و 

خودشــان در دنیا منفور کرده اند ولی چون رسانه دارند، 
تبلیغات می کنند و می گویند این کشــور ماست که در 
منطقه مشکل ایجاد کرده اســت.رئیس دولت چهاردهم 
یادآور شد: ما به هیچ وجه دنبال مشکل در منطقه نیستیم 
 بلکه دنبال آرامشــیم؛ با عزت از تمامیت کشــور دفاع

 می کنیم، با عزت از چارچوب هایی که به صورت حقوقی 
و قانونی باید داشته باشیم، پایبندیم و امیدواریم این مسأله 
را طرف مقابل هم متوجه شود.وی در پاسخ به اینکه آیا از 
مردم درخواستی دارید بیان کرد: ما در این مسیر صدماتی 
دیده ایم و این صدمات را اگر جنگ به پایان برسد و روند 
فعلی تمام شود، لازم است با مردم صادقانه توضیح دهیم تا 
کمک کنند از این صدماتی که وارد شده با عزت و قدرت 
خارج شویم. پزشکیان یادآور شــد: وقتی می خواهیم 
بایستیم و بجنگیم باید عوارض جنگ را هم بپذیریم؛ باید 
ســختی های آن را هم تحمل کنیم؛ نمی شود که بجنگیم 
ولی هیچ مشــکلی پیش نیاید. الان لازمه حل مشکلاتی 
که پیش آمده، ایســتادگی همه مردم است. رئیس دولت 
چهاردهم افزود: رسول خدا )ص( در هنگام بازگشت از 
یکی از جنگ ها فرمودند: خدا بیامرزد کسانی که از جهاد 
اصغر فارغ شــدند و با جهاد اکبر رو در رو هستند؛ ما هم 
بعد از اتمام جنگ با جهاد اکبر رو در رو هستیم؛ هنر این 
است که جهاد اکبر را مدیریت کنیم و مشکلاتی که برای 
مــا ایجاد کرده اند را بتوانیم با همدلی و همیاری و تحمل 
برطرف کنیم. پزشکیان تصریح کرد: هر زمانی که بتوانیم 
جنگ را خاتمه‌یافته اعلام کنیم، باید با مردم گفت‌وگو کنیم 
و مشکلات ایجاد شده و نحوه تعامل آنها با دولت را بیان 
کنیــم؛ مردم عزیز در پویش جان‌فدا که به 27 میلیون نفر 
رســیده، ثبت نام کرده اند ولی شاید لازم نباشد همه آنها 
در جبهه مستقیم بجنگند اما شاید لازم باشد در جامعه به 
کمک دولت بیایند؛ کسی که حاضر است جانش را فدای 
کشور کند، باید در مواقع سختی ها نیز آستین ها را بالا بزند 
و وارد میدان شود و کمک کند. به گزارش جام جم آنلاین، 
وی در پایان در پاسخ به ســوالی درباره حضور میدانی 
مسئولان دولت اظهار کرد: من در خیلی از صحنه ها هستم 
 ولی نمی خواهم آن را خبری کنم و در جلســات حاضر 
می شوم؛ مُشک آن اســت که خود ببوید نه آنکه عطار 
بگوید؛ مردم خود می بینند که دولت، وزرا و اســتانداران 
علی رغم تمام ضرباتی که زده اند خدمت رسانی می کنند 

و مردم احساس نمی کنند که در جنگ هستند.

رئیس‌جمهور: 

باید آماده جهاد اکبر و بازسازی کشور باشیم 
یادداشتیادداشت

تخلفات انتخاباتی به مجموعــه‌ ای از رفتارها 
و اقداماتی گفته می‌شــود که برخلاف قوانین و 
مقررات رسمی انتخابات انجام می‌گیرند و سلامت، 
شفافیت و بی‌طرفی این فرایند را مختل می‌ نمایند. 
انتخابات یک رویداد سیاسی و اجتماعی و ساز 
کاری اصولی برای مشارکت مردم در تصمیم‌گیری 
درباره آینده شــهر و روســتا ، مجلس شورای 
اسلامی ، خبرگان و ریاســت جمهوری است. 
اعتبار و ارزش این سازوکار زمانی پابرجاست که 
رقابت میان نامزدها عادلانه و فرصتها به صورت 
یکســان و برابر در دسترس همگان قرار گیرد و 
رأی‌ دهنــدگان بدون هر گونــه اجبار، تهدید یا 
تطمیع بتوانند رأی خود را ثبت نمایند. هر اقدامی 
که این اصول بنیادین را نقض کند در زمره تخلفات 
انتخاباتی قرار می‌گیرد و باید توسط دستگاههای 
متولی در امر انتخابات پیگیری شود. این فرآیند 
تلخ اجتماعی از آغاز فرایند ثبت‌نام نامزدها شروع 
و تا اعلام نتایج ادامه دارد که الزاما ماهیتی فردی، 
گروهی یا سازمان‌یافته است و گامی اساسی در 
تأثیر گذاری ناعادلانه بر رقابت و اراده شهروندان 
محســوب می شود . به همین دلیل قوانین حاکم 
انتخاباتی برای تضمین سلامت ، اطمینان و اعتماد 
عمومی نسبت به فرآیند انتخابات وضع شده‌اند.از 
جمله مصادیق مهم تخلفات می‌توان به خرید و 
فروش رأی، استفاده غیرقانونی از منابع و امکانات 
دولتی برای تبلیغات کاندید یا کاندیدای خاص، 
انتشار اخبار نادرست یا شایعات علیه رقبا،تبلیغات 
 خارج از زمان و چارچوب قانونی و ... اشــاره 
کرد. نکته مهم و اساسی در تخلفات این است که 
انتخاب های درست را از جریان طبیعی رقابت 
منحرف و حق انتخاب آزادانه و آگاهانه مردم را 
نیز محدود می‌سازد.  اما آنچه که مهم و ضروری 
است اینکه تخلفات گسترده می‌توانند مشارکت 
مردم را تحت تأثیر قرار داده و احساس نابرابری یا 
بی‌ عدالتی را در جامعه تقویت نمایند.در میان انواع 
تخلفات خرید و فروش رأی از مهم‌ترین و آسیب‌ 
زا ترین مصادیق آن است. خرید رأی به هرگونه 
اقدام مستقیم یا غیرمستقیمی گفته می‌شود که در 
آن فرد یا گروهی با ارائه پول، هدیه، خدمات یا 
وعده‌های مادی تلاش می‌کند رأی فردی را به نفع 
نامزد خاصی جذب نمایند. خرید رأی می‌تواند به 
صورت آشکار مانند پرداخت پول نقد یا توزیع 

اقلام مصرفی در قبال رأی باشد. همچنین می‌تواند 
پنهان و غیرمستقیم از طریق هدیه‌های ظاهری، 
کمک‌های مشــروط یا وعده‌هایــی با ارزش 
اقتصادی مانند اشتغال، رفع مشکلات اداری یا 
خدمات آتی باشد. جدی ترین تهدید این اقدام 
غیر اخلاقی نوع سازمان یافته آن است که  صرفا 
در برخی مناطق کمتر توسعه یافته مشهود بوده 
و شبکه‌ هایی از افراد واسطه مسئول جمع‌آوری 
آرای قابل توجهی می‌شوند.  پیامد منفی خرید 
رای در کوتاه‌مدت این است که رقابت انتخاباتی 
را از محور اصلی خود که ارائه برنامه، توانمندی 
و تخصص است خارج ساخته و قدرت مالی را 
به معیار تعیین‌ کننده تبدیل می‌سازد. این وضعیت 
موجب می‌شــود بخشی از جامعه احساس کند 
نتیجه انتخابات از مسیر طبیعی خارج و بر اساس 
روابط و منافع مالی شــکل گرفته است. چنین 
احساســی به بی‌اعتمادی، دلســردی و کاهش 
مشــارکت سیاســی می‌انجامد و گاهی باعث 
تنش‌های اجتماعی یا رقابت‌های ناسالم محلی 
می گردد. در بلندمدت نیز زمانی که فرد یا افرادی 
با تکیه بر منابع مالی یا شبکه‌های غیرقانونی وارد 
مسئولیت می‌شود نمی توان انتظار پاسخگویی، 
شفافیت و خدمت‌ محوری از آنها داشت. چنین 
مدیــران و افرادی بعد از ورود مســئولیت های 
محوله خود را نتیجه انتخاب آزادانه مردم ندانسته 
و قطعا تصمیماتی که منافع عمومی را قربانی منافع 
شخصی یا گروهی خود نمایند اتخاذ می نمایند. 
این روند به مرور زمان زمینه‌ ساز گسترش فساد، نا 
کارآمدی و نابرابری در تخصیص منابع و امکانات 
می‌شود و نتیجه ای جز بی اعتمادی و حاکم شدن 
سازو کارهای مشارکت ضعیف سیاسی می گردد 
 که به سرمایه اجتماعی جامعه آسیب جدی وارد 
می نماید.در چنین شرایطی نقش دستگاه‌های ناظر 
بر انتخابات بسیار مهم است که آگاه‌ سازی عمومی 
درباره تخلفات، تدوین دستورالعمل‌های روشن، 
نظارت میدانی، رسیدگی به شکایات، اتخاذ ساز 
و کارهای پیشگیرانه مردمی و سازمانی و همچنین 
برخورد قانونی با متخلفان را اعمال نمایند.  نتیجه 
اینکه هدف نهایی نهادهای ناظر در این راستا حفظ 
اطمینان و اعتماد مردم و همچنین تضمین اینکه 
نتیجه انتخابات سالم برگزار شده و بازتاب اراده 

واقعی شهروندان می باشد.

میانگین سنی آنها حدود ۲۵ سال بود و بیشترشان از نخبه‌های 
دانشگاه نوشهر بودند؛ دانشــگاه نوبنیادی که بعد از انقلاب 
تاســیس شــد و به صورت اختصاصی به آموزش نیروی 
دریایی می‌پردازد. آن شب به ناگاه موجی خروشان، دریا را 
آشفته کرد. صدای انفجار، لهیب آتش و فریادهایی که در هم 
پیچیدند. چهاردهم اسفند ۱۴۰۴ )چهارم مارس ۲۰۲۶( روزی 
که ناوشکن دنا این پهلوانِ پولادینِ آب‌هایِ نیلگونِ ایران، در 
دل تاریکی اقیانوس، هــدف ناجوانمردانه‌ترین حمله دولت 
تروریستی و متخاصم آمریکا قرار گرفت تا روایت فرزندان 
دریای پارس را در یک ماموریت آموزشــی و صلح‌جویانه 
ناتمام بگذارد. روایت دریادلانی که با قلبی سرشــار از غرورِ 
میهنی، بر عرشــه این ناوجنگی پرافتخار، در مسیر بازگشت 
به آغوشِ وطن گام برمی‌داشــت. »دنا«، بــرای ۱۵۸ تن از 
بهترین فرزندانِ این آب و خاک، خانه امنی محسوب می‌شد 
و پناهگاهشــان در دلِ امواج خروشان بود. اما تقدیر، در آن 
شبِ شوم، به گونه ای دیگر رقم خورد. آرامش اقیانوس، در 
کسری از ثانیه، با غرشِ مرگباری در هم شکست و انفجاری 
که دریا را شــکافت. صدایِ آژیرهای خطر، چونان شیونی 
جان‌گداز، در دل تاریکی شب طنین‌انداز شد. اژدری که از دل 
ظلمتِ اعماق، چونان تیری زهرآگین، بر پیکرِ »دنا« نشست 
و بسان ماری خشمگین، راه خود را به درون کابین‌ها گشود. 
دنا هر لحظه سنگین و سنگین‌تر می‌شد و صدایِ غرق شدنِ 
خانه امن دریادلان، تلخ‌ترین موسیقیِ پایانی بود. همه، در آن 
گرداب مرگ و زندگی، شاهد صحنه‌هایی بودند که تا ابد در 
ذهن تاریخ ایران حک خواهد شد. دریادلانی که با شجاعتی 
وصف‌ناپذیر، در تلاش بودند تا دیگران را نجات دهند، حتی در 
آخرین لحظاتِ عمرشان. مردانی که دلاورانه تا آخرین نفس 
در برابرِ موج سهمگین آب و آتش مقاومت کردند و و سپس، 
عددِ نحسِ ۱۰۴ بر زبان‌ها جاری شد. ۱۰۴ ستاره دریایی که 
خاموش شــدند. ۱۰۴ فرزند ملت که در راه دفاع از وطن، به 
شهادت رسیدند. از همان لحظه انتشار خبر، قلب میلیونها ایرانی 
منتظر با آن‌ها به تپش افتاد. مادری در دوردست، چشم‌به‌راهِ 

بازگشــتِ فرزندش بود، همسری در انتظارِ لبخندِ دلدارش و 
کودکی، بی‌خبر از سرنوشــتِ پدر، با شــوقِ دیدارِ او، همه 
لحظه‌شــماری می‌کردند. این غم، محدود به عرشه غرق‌شده 
»دنا« نماند. در چهارمین روز از جنگ رمضان و در حالیکه 
ایران در ماتم از دســت دادن رهبر عزیزش ســیاه‌پوش بود، 
پژواک این فاجعه، چونان سیلی خروشان، به دورترین نقاط 
این سرزمینِ پهناور رسید. از خراسان  تا بوشهرِ؛ از زاهدان تا 
کرمانشاه و از اردبیل تا اصفهان و هرمزگان. مادران، با چشمان 
سرخ از گریه، همسران، با قامتی خمیده از اندوه و فرزندان با 
نگاه‌های مات و مبهوت، در مراسم تشییع پیکرِ پاکِ فرزندان، 
همسران و پدرانشان، اشک ریختند. خیابان‌ها، مملو از جمعیت 
بود؛ جمعیتی که آمده بودند تا با اشک‌هایشان، حماسه »دنا« 
را جاودانه کنند. فریادِ »ایران، ایران« و »مرگ بر آمریکا«، تنها 
صدای مشترک این اندوه عمیق بود. این، فریادِ عزای یک ملت 
بود؛ فریادِ مظلومیت ایران در برابرِ تهاجمِ ناجوانمردانه دشمن 
متجاوز. هر مادری که بر مزارِ فرزندش گریســت، نمادی از 
تمام مادران داغدارِ این سرزمین شد. هر همسری که بر دستانِ 
همســرش بوسه زد، تصویری از وفاداری و عشق ابدی را به 
نمایش گذاشــت و هر کودکی که با ترس و حیرت به تابوتِ 
پدرش نگریســت، آینده‌ای را ترسیم کرد که میراث‌دارِ خون 
شهیدان خواهد بود.آن شب سیاه، ناوشکن تمام‌ایرانی دنا غرق 
شــد، اما حماسه‌اش، در دل تاریخ این ملت، جاودانه خواهد 
ماند. مظلومیت ایران، در اشک‌های مادران این سرزمین، در 
سکوت همســران داغدار و در نگاه معصوم فرزندان یتیم، در 
سراسر دنیا پژواک یافت. این، تنها یک حادثه نظامی نبود؛ این، 
داغِ دلِ ملتی بود که در برابر ظلم ایستاد و و مشق استقلال کرد 
و در راه دفاع از کیانِ خود، بهترین فرزندانش را فدا نمود.ملت 
داغدار ایران هرگز آن شب شوم را فراموش نخواهد کرد. هر 
قطره اشک مادران سرزمینمان، تلنگری است بر وجدان تاریخ. 
هر فریاد اعتراض، ادامه‌ی راه آن ۱۰۴ شــهید قهرمان است. 
ایران به درازای تاریخ این حماسه را روایت می کند؛ تا بگوید 
که هرگز در برابر ظلم، ســر تسلیم فرود نخواهد آورد و یاد 

فرزندان دلیرش تا ابد در سینه ملت زنده خواهد ماند.

»دنا« می‌ماندبصیرت و آگاهی ضامن سلامت انتخابات

روایت اشک و حماسه دریادلان ناو جنگی دنا
نجمه سیددختمجتبی حقیقی / مدرس دانشگاه و فعال اجتماعی

گروه  سیاســی // درحالــی که دقایقی 
 پس از بازشــدن محدود و مدیریت شده 
تنگه هرمز که پس از تثبیت آتش بس در 
لبنان رخ داد، ترامپ تلاش کرد در فضای 
مجازی، از این مسئله یک پیروزی برای 
و تحلیل جمع  واکنش  اما  بسازد  آمریکا 
زیادی از فعالان و تحلیل‌گران بین‌المللی، 
پرده از پیروزی ایران و شکســت روایت 

آمریکایی‌ها برداشت.
   درحالی که دقایقی پس از بازشــدن محدود 
و مدیریت شــده تنگه هرمز که پس از تثبیت 
آتش بــس در لبنــان رخ داد، دونالد ترامپ 
رئیس جمهور تروریست آمریکا تلاش کرد با 
پســت‌های متعدد در فضای مجازی که حاوی 
 ادعاهای راســت و دروغ بود، از این مســئله 
یک پیروزی برای آمریکا بســازد اما واکنش 
و تحلیــل جمع زیادی از فعالان و تحلیل‌گران 
بین‌المللی حوزه‌های اقتصادی و انرژی جهان، 
پــرده از پیــروزی ایران و شکســت روایت 
آمریکایی‌ها برداشت.روندهای حاکم بر اقتصاد 
انرژی منطقه، همبســتگی ســاختاری جریان 
تجارت جهانی با متغیرهای سیاســی را تایید 
می‌کند. در پی شــیطنت و تعلــل آمریکا در 
توافق  با  مرتبط  پیش‌شرط‌های  عملیاتی‌کردن 
آتش‌بس لبنان، ایران با فعال نگه‌داشتن مزیت 
انحصاری ژئوپلیتیک خــود، جریان ترانزیت 
دریایی در تنگه هرمــز را کماکان متوقف نگه 
داشت.این انسداد استراتژیک، فشار بی‌سابقه‌ای 
بر بازارهای جهانی انرژی و زنجیره تامین وارد 
کرد. داده‌های اقتصادی حاکی از آن اســت که 
واشــنگتن تحت تاثیر این فشارهای سنگین 
اقتصادی، ناگزیر به مداخله و اعمال فشــار بر 
اســرائیل برای پذیرش و اجرای آتش‌بس در 
لبنان شد. پس از اجرای این پیش‌شرط، ایران 
از موضع قــدرت و بر اســاس پروتکل‌های 
تعیین‌شده خود، دســتور بازگشایی محدود و 
مشروط این آبراه را تا انتهای مهلت آتش‌بس 

صادر کرد.
* مواضع رسمی تهران: شروط دقیق عبور 

و مرور دریایی
  با تحقق شــرط اصلی تهــران، یعنی برقراری 
آتش‌بس در لبنان، دستگاه دیپلماسی کشورمان 
شــرایط جدید تردد را اعلام کرد. سید عباس 

عراقچی، وزیر امور خارجه، در حساب شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس تایید کرد که تنگه 
هرمز منحصراً برای کشتی‌های تجاری و صرفاً در 
بازه زمانی تعیین‌شده برای آتش‌بس باز خواهد 
بود. عراقچی در ادامه شرایط این بازگشایی را نیز 
اعلام کرد: »این تردد باید در مسیر هماهنگ‌شده 
و از پیش اعلام‌شــده توسط ســازمان بنادر و 
دریانوردی جمهوری اسلامی ایران انجام گیرد.« 
در تشــریح ابعاد این تصمیم، اسماعیل بقائی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه، نیز در حساب 
شخصی خود با اســتناد به تفاهم ۱۹ فروردین 
اعلام کرد که تردد شــناورهای تجاری منحصراً 
در مسیرهای تعیین‌شــده توسط ایران و پس از 
هماهنگی کامل با مراجع ذی‌صلاح ایرانی مجاز 
خواهــد بود. وی همچنین تاکید کرد که هرگونه 
تلاش آمریــکا برای اعمال محاصره دریایی، به 
منزله نقض صریح آتش‌بس تلقی شده و با اقدام 

متقابل و فوری ایران مواجه خواهد شد.
* ادعاهای واشنگتن و تحلیل کارشناسان 

اقتصادی و امنیتی بین‌المللی
  همزمان با اعمال شــرایط جدید توسط ایران، 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در شبکه 
اجتماعی ایکس خود تلاش کرد با پســت‌های 
متعدد و تلفیق راست و دروغ، فضای رسانه‌ای 
به ســود آمریکا ایجاد کنــد. او در یکی از این 
پست‌ها نوشــت: »تنگه هرمز کاملًا باز است... 
اما محاصره دریایی تنها در مورد ایران تا زمان 
تکمیل ۱۰۰٪ معامله ما باقی خواهد ماند!« این 
ادعای ترامپ، درحالی اســت که بررسی‌های 
تخصصی و اظهارنظرهای کارشناسان ارشد بازار 
انرژی، ادعای بازگشایی کامل و بی‌قیدوشرط را 
رد کــرده و آن را مغایر با واقعیت‌های عملیاتی 

می‌دانند.
* کارشناســان و ناظران بیــن المللی چه 

می‌گویند؟
 در خصــوص ثبات بازار و اهرم فشــار، انس 
الحاجی، اقتصاددان برجســته حوزه انرژی، در 
حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
افت قیمت نفت را ناشی از عوامل روانی دانست 
و عنوان کــرد که کاهش ۱۳ دلاری قیمت نفت 
منطبق بر واقعیت نیست و حاصل دستکاری بازار 
است چرا که شرایط بنیادی از دیروز تاکنون تغییر 
معناداری نکرده است. قیمت‌ها به زودی بازیابی 

خواهند شــد.در همین راستا، مارکو کلانوویچ، 
مدیر ارشد در موسسه مالی جی‌پی مورگان، نیز 
تاکید کرد توجه داشته باشید که با افزایش شدید 
قیمت )رکــورد ۱۳ روزه( و کاهش قیمت نفت، 
اهرم فشار ایران افزایش می‌یابد، زیرا عدول از 
تعهداتشــان بازارها را به طور نامتناسبی آشفته 

خواهد کرد. بنابراین، جای ناامیدی وجود دارد
در زمینه تغییــر موازنه ژئوپلیتیــک نیز، دنی 
ســیتری‌نوویچ، مقام پیشــین اطلاعات ارتش 
اســرائیل، در حساب شــخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس وضعیت فعلی را نشــان‌دهنده 
برتری اســتراتژیک تهران ارزیابی کرد و نوشت 
که » ایران با دســت بالا ظاهر شده است، ایران 
نه تنها توانایی خود را برای تهدید تنگه هرمز، که 
عملًا آن را کنترل می‌کند، نشان داد، بلکه تمایل 
خود را برای بســته نگه داشتن آن تا زمانی که 
شرایط با منافعش همسو شــود، نشان داد، در 
حالی که از تسلیم شــدن در برابر خواسته‌های 
ایالات متحده خودداری کرد و تنها پس از فشار 
رئیس جمهور ترامپ بر نخســت وزیر اسرائیل 
و آتش‌بس متعاقب آن، تنگه مطابق با تعهدات 
مرتبط با آن توافق بازگشایی شد.نتیجه این ماجرا 
واضح است؛ ایران نه تنها اهرم فشار بر تنگه را در 
دست دارد، بلکه هرگونه توافق آینده با تهران باید 
به طور معتبری اجرا شود. در غیر این صورت، 
»کارت هرمز« می‌تواند و احتمالاً دوباره بازی 
خواهد شد. ایران از موضع ضعف وارد دور بعدی 
نمی‌شــود... این آبراه اکنون به تنگه ایران تبدیل 
شــده است.« ســهراب احمری، سردبیر نشریه 
آن‌هرد، نیز در پستی مشابه در حساب شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس، این روند را یک 
عقب‌نشینی پرهزینه از سوی آمریکا که منجر به 
رسمیت شــناختن محوریت »تنگه ایران« شد، 

توصیف کرد
* واقعیت‌های میدانی کشتیرانی تجاری و 

هزینه‌های کلان
  برخلاف اظهارات مقامات سیاســی آمریکا، 
نهادهای ناظر بر ترافیک دریایی از اعمال دقیق 
شروط ایران خبر می‌دهند. خاویر بلاس، سردبیر 
انرژی بلومبرگ، در حســاب شخصی خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس تایید کرد که ترافیک 
کشــتیرانی صرفاً از مســیرهای هماهنگ‌شده 
توســط ایران انجام می‌شود.همچنین آمنه بکر، 

از مدیران موسسه کپلر، نیز در حساب شخصی 
خود شــروط عملیاتی عبور را شــامل کسب 
اجازه قبلی از مراجع ایرانی، اســتفاده اجباری 
از مســیرهای تعیین‌شــده و اجتناب از مناطق 
پرخطر دانســت. پلتفرم مالــی واچر گورو نیز 
در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس گزارش داد که شناورهای تجاری برای 
عبور از تنگه هرمز ملزم به پرداخت عوارض به 
مقامات ایرانی هستند.تحلیلگران داخلی آمریکا 
نیز رویکرد دولت ترامــپ را مورد انتقاد قرار 
داده‌انــد. آدام کوچران، فعال بازارهای مالی، در 
حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا را حاوی تناقض 
دانست و نوشــت که ترامپ دورغ می‌گوید یا 
در خفا امتیازات شــرم‌آوری داده است. ایلان 
گولدن‌برگ، مشاور ســابق کاخ سفید، نیز در 
حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
این توافق را یک شکســت بزرگ برای ترامپ 
و ایالــت متحده آمریکا ارزیابــی کرد و افزود 
که آمریکا هم اکنون با ایرانی مواجه اســت که 
دارای ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شــده است و 
رژیم بازرسی‌های پیشین نیز وجود ندارد.آنتونی 
اسکاراموچی، مدیر سابق ارتباطات کاخ سفید، 
نیز تبعات مالی این سیاســت را یک جنگ ۵۵ 
میلیارد دلاری خواند که صرفاً برای بازگشت به 
توافق دوران اوباما هزینه شده است.علی واعظ 
نیز در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس تصریح کرد کــه در این روند هیچ پول 
مستقیمی از سوی آمریکا پرداخت نشده، بلکه 
به دارایی‌های مسدودشــده  ایران  دسترســی 

خودش تسهیل شده است.
*  تثبیــت هژمونــی ایــران و رنگ‌باختن 

دروغ‌پردازی‌های مجازی ترامپ
  داده‌هــای قاطــع اقتصادی و شــواهد عینی 

میدانــی و تحلیــل فعالان حــوزه اقتصادی و 
انرژی بین‌المللی به روشــنی اثبات می‌کنند که 
بازگشــایی محدود تنگه هرمــز، نه آن‌طور که 
ترامپ بــه دروغ ادعا می‌کند یک پیروزی برای 
آمریکا یا یک امتیازدهی از ســوی ایران، بلکه 
پیامد مســتقیم پذیرش بی‌چون‌وچرای شروط 
تهران توسط طرف غربی بوده است.در این میان، 
دروغ‌پردازی‌های مکرر و ادعاهای واهی دونالد 
ترامپ در فضای مجازی مبنی بر »بازگشــایی 
کامل« آبراه، در تقابل آشــکار با واقعیت‌های 
مسجل و الزامات سخت‌گیرانه‌ای چون لزوم اخذ 
مجوز، پرداخت عوارض و تمکین به مسیرهای 

تعیین‌شده قرار دارد.
*  دلیل دروغ‌های پیاپی ترامپ

  تحلیل اقتصاد سیاســیِ این اظهارات نشــان 
می‌دهد که هــدف اصلی ترامــپ، ایجاد یک 
موتور محــرک کاذب روانی از طریق توییت‌ها 
برای تداوم رشــد شــاخص‌های بازار بورس 
نیویورک و پنهان‌کردن یک شکست استراتژیک 
در افکار عمومی است؛ غافل از آنکه معادلات 
نهایــی و قیمت‌گذاری‌ها در میدانِ واقعیت‌های 
ژئوپلیتیک رقم می‌خورد، نه در پشــت ویترین 
فضای مجازی.همان‌گونه که کارشناسان ارشد 
بازار انرژی جهان و ناظران بین‌المللی با قاطعیت 
تاکید دارند، تقابل اشتباهات محاسباتی و مکرر 
ترامپ با هوشــمندی و راهبرد دقیق مسئولان 
ایرانی، یک نتیجه قطعی و غیرقابل‌بازگشت به 
همراه داشته است: شریان حیاتی انرژی جهان و 
کنترل تنگه هرمز، با اقتدار کامل در دست ایران 
باقی خواهد ماند. این رویداد در مقیاس کلان، 
اثبات‌کننده کارایی بی‌بدیل اهرم ژئواکونومیک 
ایران است که توانسته معادلات قدرت را به سود 
خود تغییــر داده و هژمونی خود را بر مدیریت 

انرژی جهان تثبیت نماید./فارس 

روایت تحلیل‌گران جهان از پیروزی ایران در تنگه هرمز



سرویس مدارس؛ از تعطیلی کلاس‌ها تا دریافت کل هزینه

  از نهم اســفند سال گذشته که سایه جنگ بر سر منطقه سنگین 
شد، تصمیم‌های فوری برای حفظ امنیت و آرامش جامعه اتخاذ شد؛ 
یکی از نخستین تصمیم‌ها تعطیلی مدارس بود. از دهم اسفند کلاس‌ها 
ابتدا تعطیل و سپس به فضای مجازی منتقل شدند و این وضعیت تا 
امروز ادامه دارد. تصمیمی که برای سلامت و آرامش دانش‌آموزان و 
خانواده‌ها ضروری بود، اما در کنار آن مسئله‌ای شکل گرفت که اکنون 
به مطالبه جدی بسیاری از والدین تبدیل شده است: هزینه سرویس 
مدارس.در شرایطی که دانش‌آموزان در این مدت به مدرسه نرفته اند 
و احتمالا تا پایان سال تحصیلی هم مدارس مجازی شوند، بسیاری 
از شرکت‌های سرویس مدارس هزینه کامل سرویس را تا پایان سال 
تحصیلی از والدین دریافت کرده‌اند. این در حالی است که اساساً خدمتی 
ارائه نشده است. وقتی مسیر مدرسه‌ای طی نشده و دانش‌آموزی سوار 
ســرویس نشده، طبیعی است که این پرسش مطرح شود: این هزینه 
بابت چه خدمتی دریافت شده است؟واقعیت این است که خانواده‌ها 
در این ماه‌ها با فشارهای اقتصادی مختلفی روبه‌رو بوده‌اند؛ از افزایش 
هزینه‌های زندگی گرفته تا دغدغه‌های ناشــی از شرایط جنگی. در 
چنین فضایی، دریافت هزینه برای خدماتی که عملاً ارائه نشده، نه با 
منطق اقتصادی سازگار است و نه با موازین قانونی و شرعی. انتظار 
منطقی این است که دستگاه‌های متولی از جمله آموزش و پرورش، 
شهرداری و ســازمان‌های مرتبط با حمل‌ونقل دانش‌آموزی، به این 
موضوع ورود کرده و تکلیف این مبالغ را روشن کنند.از سوی دیگر، 
ماجرا فقط به گلایه والدین ختم نمی‌شود. برخی رانندگان سرویس 
مدارس نیز از وضعیت موجود ناراضی‌اند. آنان می‌گویند با وجود آنکه 
شرکت‌ها هزینه کامل را از خانواده‌ها دریافت کرده‌اند، سهم پرداختی 
به رانندگان بســیار ناچیز بوده است. همین مسئله باعث شده برخی 
رانندگان اعلام کنند اگر مدارس دوباره به صورت حضوری بازگشایی 
شود، تمایلی به ادامه همکاری ندارند. چنین وضعیتی اگر مدیریت نشود، 
می‌تواند در آغاز دوباره فعالیت مدارس به یک بحران عملیاتی در حوزه 
حمل‌ونقل دانش‌آموزی تبدیل شود.نکته قابل تأمل دیگر این است که 
طبق گفته برخی والدین، شرکت‌های سرویس مدارس حتی بیش از 
نرخ‌نامه مصوب شــورای شهر از خانواده‌ها شهریه دریافت کرده‌اند. 
حال اگر همان شرکت‌ها برای دوره‌ای که مدارس تعطیل بوده نیز پول 
گرفته باشند، مسئله از یک مطالبه ساده فراتر می‌رود و به موضوعی 
قابل پیگیری از منظر قانونی تبدیل می‌شود.اعتماد عمومی سرمایه‌ای 
است که به‌سادگی به دســت نمی‌آید و به‌سرعت هم از بین می‌رود. 
اگر خانواده‌ها احساس کنند در چنین موضوع روشنی حقشان نادیده 
گرفته شــده، این بی‌اعتمادی دامنه‌دار خواهد شد. بازگرداندن هزینه 
روزهایی که مدارس حضوری نبوده‌اند، نه لطف است و نه امتیاز؛ بلکه 
حق بدیهی والدین است.اکنون توپ در زمین دستگاه‌های مسئول است. 
شفاف‌سازی درباره نحوه دریافت این مبالغ، تعیین تکلیف سهم رانندگان 
و بازگرداندن هزینه ایامی که سرویس‌ها عملاً فعال نبوده‌اند، اقدامی 
است که هم عدالت را برقرار می‌کند و هم از شکل‌گیری بحران‌های 
بعدی جلوگیری خواهد کرد. مسیر مدرسه وقتی طی نشده، طبیعی است 

که کرایه آن هم نباید گرفته شود.
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خبر
فرماندار شهرستان خمیر اعلام کرد

آمادگی کامل شهرستان خمیر برای برگزاری انتخابات 

   امین درساره - گروه خبر //جلسه مشترک هیئت اجرایی،  نظارت 
و شورای نگهبان با محوریت بررسی آخرین وضعیت آمادگی شهرستان 
خمیر برای برگزاری هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 
روســتا و همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی، به 
ریاست مراد زرهی فرماندار و رئیس هیئت اجرایی برگزار شد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ در این جلسه، فرماندار خمیر ضمن تبیین فرآیندهای 
اجرایی انتخابات، اظهار داشت:با وجود شرایط خاص، تمامی مراحل 
برگزاری انتخابات بدون هیچ‌گونه وقفه و مطابق زمان‌بندی قانونی در 
حال انجام اســت و هیچ مرحله‌ای دچار تأخیر نشده است.وی تأکید 
کرد: صیانت از ســامت و شفافیت انتخابات، رعایت دقیق قوانین و 
مقررات، و حفظ بی‌طرفی کامل مجریان و ناظران از اصول اساسی و 
غیرقابل اغماض در فرآیند برگزاری انتخابات است.زرهی با اشاره به 
ضرورت استفاده از نیروهای توانمند و مورد اعتماد در شعب اخذ رأی، 
افزود:انتخاب عوامل اجرایی باید بر پایه تعهد، تخصص و صلاحیت 
انجام شود و هرگونه رویکرد جناحی در این زمینه باید به‌طور کامل کنار 
گذاشته شود تا اعتماد عمومی نسبت به روند برگزاری انتخابات تقویت 
و تثبیت گردد.فرماندار خمیر در ادامه اعلام کرد:در مجموع ۵۷ شعبه 
اخذ رأی در سه شهر و ۴۹ روستای شهرستان خمیر تجهیز و آماده شده 
است و بیش از ۱۲۰۰ نفر از عوامل اجرایی، نظارتی و پشتیبانی برای 

برگزاری انتخاباتی قانونمند، آرام و منظم در آمادگی کامل قرار دارند.

۳۷ داوطلب برای انتخابات مجلس در بندرعباس
  گروه خبر // رئیس هیات نظارت شــورای نگهبان در هرمزگان 
گفت: برای انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شــورای اسلامی از حوزه 
انتخابیه مرکزی هرمزگان صلاحیت ۳۷ داوطلب تایید شــده است.
صادقی رئیس هیات نظارت شــورای نگهبــان در هرمزگان گفت: 
انتخابات میــان دوره ای مجلس برای انتخاب یک نماینده از حوزه 
 مرکزی هرمزگان همزمان با انتخابات شــورای شهر و روستا برگزار

 می شــود.وی افزود: مجموع متقاضیان برای این انتخابات در این 
مرحله ۴۹ نفر بود که صلاحیت هشــت نفر تأیید نشد، سه نفر نیز 
شکایتی برای بررسی صلاحیت نداشتند و یک نفر نیز انصراف داد.
 به گزارش فارس، محمد آشــوری استاندار فعلی هرمزگان یکی از 
۳ کرســی نمایندگی هرمزگان در مجلس را عهده دار بود که برای 

تصدی پست استانداری از سمت نمایندگی مجلس استعفا داد.

گروه خبــر // با حضور نمایندگان 
بنیاد کرامت آستان قدس رضوی در 
میناب، روند طراحی و برنامه‌ریزی 
بــرای احــداث گلزار شــهدای 
دانش‌آموز مدرسه شجره‌طیبه وارد 

مرحله بررسی تخصصی شد.
   نمایندگان بنیاد کرامت آستان قدس 
رضوی با ســفر به شهرستان میناب و 
حضور در گلزار شــهدای دانش‌آموز 
بررسی و  مدرسه شــجره‌طیبه، روند 
برنامه‌ریزی برای احداث گلزار شهدای 
دانش‌آموز میناب را در قالب نشستی 
تخصصــی با مســئولان محلی آغاز 
کردند. این بازدید و نشست مشترک با 
هدف سامان‌دهی، توسعه و تبدیل این 
گلزار به مجموعه‌ای در شــأن شهدای 
دانش‌آموز انجام شــد.در جریان این 
حضــور میدانی، نمایندگان آســتان 
به همراه حجت‌الاسلام  قدس رضوی 
والمسلمین ابراهیمی امام جمعه میناب 

و نماینده مــردم هرمزگان در مجلس 
خبــرگان رهبری، فرمانــدار میناب، 
مسئولان اجرایی شهرستان، خادمیاران 
رضوی و اعضــای کانون‌های خدمت 
اســتان هرمزگان، ضمــن بازدید از 
محل، در جریان وضعیت کنونی گلزار 
شهدای مدرسه شجره‌طیبه قرار گرفتند 
و ضرورت اجرای طرحی جامع برای 
سامان‌یابی این مکان را مورد تأکید قرار 

دادند.پس از بازدید، جلسه‌ای تخصصی 
میان مسئولان و نمایندگان بنیاد کرامت 
برگزار شــد که طــی آن محورهای 
اصلی طرح، از جمله طراحی معماری 
متناســب بــا هویت شــهدا، تقویت 
فضای فرهنگــی و زیارتی، پیش‌بینی 
ظرفیت‌های آموزشی و تربیتی، و شیوه 
مشارکت دستگاه‌های مردمی و خیرین 
در اجــرای پروژه مطرح و بررســی 

شد.در این نشســت، بر ایجاد فضایی 
درخور مقام شهدای دانش‌آموز و نقش 
این مجموعه در تبیین فرهنگ ایثار و 
شهادت برای نســل‌های آینده تأکید 
ویژه‌ای صورت گرفت.نمایندگان بنیاد 
آستان قدس رضوی همچنین  کرامت 
آمادگی ایــن مجموعه برای همکاری 
در تمامی مراحل طراحی، مشــاوره و 
اجرای پروژه را اعلام کرده و اســتفاده 
از تجربه‌ها و ظرفیت‌های معنوی آستان 
قدس را عامل مهمی در پیشبرد هرچه 
دقیق‌تر این طرح دانســتند.به گزارش 
شبستان ، طرح احداث گلزار شهدای 
دانش‌آموز میناب بــه عنوان یکی از 
برنامه‌های مصوب تولیت آستان قدس 
رضوی، با هدف ماندگار ساختن نام و 
یاد شهدای مدرسه شجره‌طیبه و تبدیل 
این مکان به یــک مجموعه اثرگذار 
‌ـ زیارتی در دستور کار قرار  فرهنگی‌ 

گرفته است.

با حضور نمایندگان آستان قدس رضوی صورت گرفت؛

آغاز فرآیند طراحی احداث گلزار شهدای دانش‌آموز میناب

تشریح برنامه‌های سفر کاروان های زیر سایه خورشید به هرمزگان
گروه خبر // کاروان های زیر سایه خورشید به مناسبت دهه کرامت و به منظور 
 شرکت در،ویژه برنامه های بزرگداشت این دهه به استان هرمزگان سفر 

می کنند.
   به گزارش  شبستان ، مصطفی رجبیان در نشست خبری با تشریح برنامه‌های 
سفر این کاروان اظهار کرد: آیین استقبال در راه‌آهن، ادای احترام در گلزار شهدا، 
مراسم اهتزاز پرچم رضوی ســاعت ۱۶:۳۰ در پارک غدیر، ویژه برنامه »مادر 
دختری« به مناسبت ولادت حضرت معصومه )س( در مهدیه و دیدار با نماینده 
ولی فقیه در اســتان هرمزگان از جمله این برنامه‌های  روز اول ورود کاروان در 
بندرعباس است.دبیر جشن‌های مردمی زیر سایه خورشید در استان هرمزگان با 
اشــاره به اینکه امسال ۲۳۹ برنامه در قالب ۵۴ عنوان شامل اجتماعات مردمی، 

دیدار با خانواده شــهدا، ایثارگران، نیروهای خدماتی )هلال احمر، آتش‌نشانی(، 
نیروهای مســلح، اصناف، آسیب‌دیدگان جنگ، ویژه برنامه جامعه اهل سنت و 
کرسی‌های تلاوت رضوی پیش‌بینی شده اســت، افزود: گره‌گشایی از زندانیان 
)اعطای مرخصی و آزادی(، تسویه حســاب بدهکاران نیازمند، تجلیل از کادر 
درمان، هدیه به نوعروسان، بازسازی منازل محرومان، بسته‌های ارزاق و هزینه 
درمان زندانیان بخشی از برکات این حرکت دلدادگی است.وی با بیان اینکه سه 
کاروان‌ زیر ســایه خورشید از ۲۹ فروردین تا نهم اردیبهشت ماه سال جاری در 
استان هرمزگان حضور دارند، عنوان کرد: شهرستان‌های مختلف استان هرمزگان 
به جز معدود نقاط که شرایط میزبانی ندارند، میزبان کاروان‌های خدام رضوی در 

دهه کرامت خواهند بود.

گروه خبر // مدیرعامل شــرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌هــای نفتی منطقه هرمزگان 
گفت: بخشی از صف‌های طولانی در جایگاه‌های 
سوخت، استفاده از ظرفیت کارت آزاد جایگاه‌ها 

است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالله گیتی منش افزود: 
برخی از شهروندان می‌خواهند از سهمیه کارت آزاد 
جایگاه‌ها استفاده کنند و چون این کارت‌ها در همه 

جایگاه‌ها نیســت، صف خودرو‌ها در جایگاه‌های 
 دارای کارت آزاد طولانــی می‌شــود.وی گفــت: 
 البتــه برخی از ایــن خودرو‌هــا در روز چند بار 
ســوخت گیری می‌کنند و ســوخت دریافتی را از 
باک خودرو تخلیه می‌کنند که این کار خلاف است 
و تلاش داریم با افزایــش نظارت‌ها و ثبت پلاک 

خودرو‌ها با این متخلفان برخورد کنیم.
   گیتــی منش افزود: همچنیــن در روز‌های آینده 

کارت آزاد بــه چند جایگاه دیگر ســطح شــهر 
 بندرعباس اضافه می‌شود تا دسترسی شهروندان به 
سوخت راحت‌تر شــود و ازدحام در جایگاه‌ها کم 

شود.
    وی گفــت: هیــچ کمبــود در تامین ســوخت 
 وجود نــدارد و مــردم دغدغــه‌ای در این زمینه 
نداشته باشند که بخواهند سوخت را انبار و یا ذخیره 

کنند.

 گروه خبر // مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی هرمزگان از برگزاری ۲۳۹ برنامه 
فرهنگی و هنری در قالب ۳۵ عنوان برنامه 
همزمان با دهه کرامت در سراسر استان 

خبر داد. 
   فرخنده جلالی در نشست با اصحاب رسانه 
هرمزگان ضمن تبریک ســال نو و تســلیت 
شــهادت امام جعفر صادق)ع( و جان‌باختن 
جمعی از دانش‌آمــوزان در حوادث اخیر، از 
نقش رســانه‌ها در اطلاع‌رسانی قدردانی کرد 
و گفت: فعالان رســانه‌ای استان در »جنگ 
تحمیلی ســوم )جنگ رمضــان(« با حضور 
مسئولانه و مؤثر خود نقش مهمی در جریان 
اطلاع‌رســانی ایفا کردند و دقت، شفافیت و 
به‌موقع بودن اخبار منتشر شده از سوی آنان در 
آگاهی‌بخشی و جلب توجه افکار عمومی جهان 
بسیار مؤثر بود.وی افزود: دشمن با اقدام به ترور 
فرماندهان و حمله به مدارس، چهره واقعی خود 
را بیش از پیش آشکار کرد و رسوایی بزرگی 
برای خود رقم زد، با این حال استان هرمزگان 
همچنان اســتوار و متحد در صف نخست این 
میدان ایستاد و نقش‌آفرینی کرد.مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هرمزگان با اشاره به برنامه‌های 
پیش‌بینی شــده برای دهه کرامت اظهار کرد: 
امسال نیز ویژه‌برنامه‌های این ایام با شعار »ایران 
امام رضا« در سراسر استان برگزار می‌شود و 
دهمین دوره برنامه »زیر سایه خورشید« از ۲۹ 
فروردین‌ماه همزمان با ورود سه کاروان خادمان 
رضوی از مسیر راه‌آهن آغاز خواهد شد.جلالی 
ادامه داد: آیین غبارروبی آســتان شــهدا در 
بندرعباس و سایر شهرستان‌ها نخستین برنامه 
این رویداد معنــوی خواهد بود و در مجموع 
هرمزگان با ۳۵ عنوان برنامه، بیشــترین تعداد 
برنامه‌های دهه کرامت را در کشــور به خود 
اختصاص داده است که این عناوین به اجرای 
۲۳۹ برنامه در ســطح استان منتهی می‌شود.

وی دیدار با خانواده شــهدا، اعزام ۳۰۰ نفر از 

خانواده شهدای میناب به مشهد مقدس، برپایی 
موکب‌های مشــاوره و گفت‌وگــو، برگزاری 
محافل ادبی و قرآنی، کرســی‌های تلاوت در 
مساجد، مسابقات کتابخوانی و خاطره‌نویسی 
و همچنین اجرای گروه‌های سرود را از جمله 
برنامه‌های پیش‌بینی شده در این ایام عنوان کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان 
همچنین به پانزدهمین جشنواره تئاتر کودک 
و نوجوان رضوی اشاره کرد و گفت: فراخوان 
این جشنواره از آبان‌ماه منتشر شد و در مجموع 
۱۱۷ اثر به دبیرخانه ارســال شــد که پس از 
بازخوانی توسط هیئت داوران متشکل از ابراهیم 
پشت‌کوهی، رضا حسینی و منوچهر اکبرلو، در 
نهایــت ۷۳ اثر به عنوان آثار برگزیده انتخاب 
شدند.به گفته جلالی، با توجه به شرایط جنگ، 
مهلت بارگذاری فیلم آثار تمدید شده است و 
پس از پایان این شــرایط و برقراری امنیت، 
پانزدهمین جشــنواره تئاتر کودک و نوجوان 
رضوی با اجرای آثار در بخش‌های صحنه‌ای 
و خیابانی برگزار خواهد شد.به گزارش ایسنا ؛ 
وی در پایان تأکید کرد: برنامه‌های دهه کرامت 
تنها محدود به مرکز استان نیست و با همکاری 
شــبکه جوانان رضوی و کانون‌های خدمت 
رضوی در تمامی شهرســتان‌های هرمزگان 
برگزار می‌شــود و دیدار کاروان‌های خادمان 
رضوی با خانواده شــهدا، ایثارگران، جانبازان 
و همچنین فعالان فرهنگی و رسانه‌ای از دیگر 

برنامه‌های پیش‌بینی شده در این ایام است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خبر داد  

اجرای ۲۳۹  برنامه دهه کرامت در هرمزگان 

وعده افزایش کارت های سوخت آزاد در بندرعباسوعده افزایش کارت های سوخت آزاد در بندرعباس

گروه خبر  // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده 
در دیدار سفیران بنیاد کرامت رضوی 

که در راستای منویات تولیت آستان 
قدس رضوی پیرامون مدرسه میناب 

که در دفتر امــام جمعه بندرعباس 
برگزار شد، حادثه تلخ مدرسه میناب 
را دارای دو وجه »سوگ« و »رحمت« 

توصیف کرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ وی با 
اشــاره به ابعاد این حادثه اظهار داشت: 
حمله به مدرســه میناب با وجود تمام 

تلخی‌ها و اندوه گسترده‌ای که در ایران 
و جهان ایجاد کرد، موجب شــد صدای 
مظلومیت ایران به گوش جهانیان برسد 
و این دســتاورد باید تقویــت و تداوم 
یابد.نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان 
تصریح کرد: مخروبه‌های مدرسه میناب 
باید به‌عنــوان نمادی از مظلومیت برای 

آیندگان حفظ شــود و از بازســازی و 
جمع‌آوری آثار ایــن حادثه خودداری 
گردد.    آیت‌الله عبادی‌زاده با اشــاره به 
راه‌اندازی پویش ملی در کشور افزود: با 
دعوت از خیرین و افراد مؤثر، در تلاش 
هستیم به تعداد ۱۵۶ شهید مدرسه شجره 
طیبه میناب، مدارس جدیدی در سطح 

اســتان هرمزگان و کشور احداث شود.
 وی ادامه داد: در همین راســتا، تولیت

 آستان قدس رضوی نیز ساخت ۸ مدرسه 
را بــه نیت امام رضا )ع( بر عهده گرفته 
اســت.  امام جمعه بندرعباس همچنین 
با تأکید بر نقش مؤسســه آفرینش‌های 
هنری آستان قدس رضوی خاطرنشان 
کرد: بهره‌گیری از ظرفیت‌های هنری و 
فرهنگی برای ماندگارسازی این حادثه 
ضروری است و باید اقدامات مؤثری در 

این زمینه در سطح کشور انجام شود.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان عنوان کرد 

ساخت ساخت ۱۵۶۱۵۶ مدرسه به نام شهدای میناب مدرسه به نام شهدای میناب

گزارش اختصاصی //  در قسمت قبل به این 
موضوع اشاره کردیم که جزایر سه‌گانه فقط 
چند تکه خاک در دریا نیستند؛ آن‌ها نماد 

قدرت، تاریخ و هویت ما ایرانی‌ها هستند. 
  آن‌هــا بــا تاریخچه‌ی غنی‌شــان و موقعیت 
استراتژیک‌شان، تضمین می‌کنند که خلیج فارس 
همیشــه امن و آرام بمانــد. این جزایر مثل یک 
دژ دفاعی طبیعی هستند و اجازه نمی‌دهند هیچ 
تهدیدی به راحتی به سواحل جنوب ایران نزدیک 
شــود. چراکه موقعیت جزایر ســه‌گانه در عمق 
آب‌های خلیج فــارس و در داخل کریدورهای 
تردد بین‌المللی کشــتی‌ها، امکان نظارت دقیق 
بر جریان‌های دریایــی را فراهم می‌کند. و این 
موقعیت‌هــا به ایــران اجازه می‌دهنــد تا تأثیر 

مستقیمی بر جریان انرژی جهان داشته باشد.
  جزایر سه‌گانه: دژ استراتژیک جنوب 

   جزایر ســه‌گانه )بوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک( ســتون فقرات سیستم دفاعی ایران در 
خلیج فارس هســتند. این جزایر تنها یک نقطه 
جغرافیایی نیســتند، بلکه بخشی از یک سیستم 
حفاظتی هوشمند و قدرتمند محسوب می‌شوند 
که امنیت تنگه هرمز و کرانه‌های جنوبی کشــور 
را تضمین می‌کند.موقعیت استراتژیک این جزایر 
در عمــق آب‌های خلیج فــارس و قرارگیری 
دقیق آن‌ها در مسیرهای اصلی تردد کشتی‌های 
بین‌المللی، به ایران ایــن امکان را می‌دهد که بر 

ترافیک دریایی نظارت کامل داشــته باشد. این 
ویژگی به‌ویژه برای کنترل مسیرهای حیاتی انرژی 
و جلوگیری از نفوذ تهدیدات خارجی، یک برگ 
برنده بزرگ اســت. جزیره تنب بزرگ با وسعت 
حدود ۱۱ کیلومتر مربع، در جنوب قشم و در میان 
بوموسی و تنب کوچک قرار دارد و نقش کلیدی 
در ایجاد یــک دژ دفاعی طبیعی ایفا می‌کند.این 
موقعیت جغرافیایی باعث شده است که هرگونه 
تلاش برای تهدید امنیت منطقه، با مقاومتی جدی 
و از پیش‌بینی‌شده مواجه شود. به عبارت ساده، 
این جزایر مانند نگهبانانی بیدار و هوشــیار، از 
دروازه‌ی انرژی جهان محافظت می‌کنند و هرگونه 
حرکت غیرقانونی را بلافاصله شناسایی و خنثی 

می‌سازند.
  حاکمیت ایران در ادوار مختلف

  در طول تاریخ معاصر، حاکمیت ایران بر جزایر 
سه‌گانه تنها یک ادعای نظری نبوده، بلکه همواره 
با مدیریت اجرایی و اداری همراه بوده اســت. از 
دوران صفویه و افشــاریه تا قاجار و پهلوی، این 
جزایر تحت نظارت مستقیم حاکمان محلی هرمز 
و سپس استان هرمزگان اداره می‌شدند. در دوران 
معاصر، با تشکیل دولت‌های مدرن، این حاکمیت 
به‌صورت رسمی‌تر تثبیت شد. جزایر سه‌گانه در 
تقسیمات کشوری ایران همواره به‌عنوان بخشی 
از شهرستان قشم و استان هرمزگان ثبت شده‌اند. 
نیروهای نظامی و انتظامی ایران به‌صورت مستمر 
در این جزایر مستقر بوده و بر امنیت و حاکمیت 
آن‌ها نظارت داشــته‌اند. ایــن حضور فیزیکی و 
اداری، حاکمیت ایــران را از یک مفهوم حقوقی 

به یــک واقعیت عملیاتی تبدیل کرده اســت.در 
ســطح بین‌المللی نیز، حاکمیت ایــران بر جزایر 
ســه‌گانه بارها تأیید شده اســت. سازمان ملل 
متحد و بســیاری از کشورهای جهان در اسناد و 
قطعنامه‌های مختلف، حاکمیت ایران بر این جزایر 
را به رســمیت شــناخته‌اند. حتی در دوره‌ای که 
برخی قدرت‌های خارجی تلاش کردند با ایجاد 
تفرقه، حاکمیت ایران را به چالش بکشند، اسناد 
تاریخی و حقوقی ایــران همواره به‌عنوان مرجع 
اصلی مورد اســتناد قرار گرفت.حاکمیت ایران 
بر جزایر ســه‌گانه، حاصل تداوم تاریخی، اسناد 
 مســتند و مدیریت اجرایی مســتمر است. این 

جزایر نه‌تنها بخشــی از خاک ایران هستند، بلکه 
نمادی از حاکمیت ملی و امنیت ملی کشــور در 
منطقه خلیج فارس محســوب می‌شوند. هرگونه 
تلاش برای انکار این حاکمیت، در برابر مستندات 

تاریخی و حقوقی بی‌پایه و اساس است. حفظ و 
تقویت این حاکمیت، نه‌تنها وظیفه‌ی قانونی دولت 
ایران، بلکه اراده‌ی ملی و تاریخی مردم ایران است.

   تنگه هرمز؛ شریان حیاتی جهان
  تنگه هرمز باریک‌ترین نقطه در مسیر انتقال نفت 
خلیج فارس به جهان است. حدود یک‌سوم نفت 
جهان از این تنگه عبور می‌کند و قطع یا اختلال در 
آن می‌تواند شوک‌های اقتصادی عظیمی را به کل 
جهان وارد کند.روزانه میلیون‌ها بشکه نفت و گاز 
از این مسیر عبور می‌کند که تأمین انرژی اروپا، 
آســیا و آمریکا به آن وابسته است.پس حضور 
ایــران در این تنگه باعث می‌شــود هیچ قدرت 
خارجی نتواند به تنهایی بر این مسیر تسلط یابد 
و تعادل قدرت حفظ شود.چراکه هرگونه ناامنی 
در تنگه هرمز باعث افزایش ناگهانی قیمت نفت 
و تورم جهانی می‌شــود که ایران با مدیریت آن، 

از این بحران‌ها جلوگیری می‌کند. ایران با داشتن 
ناوگان دریایی و پدافندی قوی، تضمین می‌کند که 
این مســیر همواره باز و امن باقی بماند و حتی 
امنیت این مسیر باعث جذب سرمایه‌گذاری‌های 
بین‌المللی و توسعه بنادر و زیرساخت‌های دریایی 
ایران می‌شود.در پایان باید گفت: اقتدار ایران در 
تصاحب و مدیریت جزایر سه‌گانه و تنگه هرمز، 
تنها یک مسئله نظامی نیست؛ بلکه ضامن امنیت 
ملی، استقلال اقتصادی و جایگاه بین‌المللی کشور 
است. این موقعیت‌ها به ایران اجازه می‌دهد تا در 
صحنه جهانی نه به عنوان یک بازیکن منفعل، بلکه 
به عنوان یک قــدرت تأثیرگذار و تضمین‌کننده 
امنیت انرژی جهان شــناخته شــود. حفظ این 
دســتاوردها و تقویت حضــور در این مناطق، 
اولویت اصلی استراتژی ملی ایران باقی خواهد 

ماند.

جزایرسه‌گانه؛ نگهبانان استراتژیک و کلید ثبات انرژی در خلیج فارسجزایرسه‌گانه؛ نگهبانان استراتژیک و کلید ثبات انرژی در خلیج فارس

)بوموســی،  ســه‌گانه   جزایــر 
تنب بزرگ و تنب کوچک( مانند 
نگهبانانــی بیدار و هوشــیار، از 
دروازه‌ی انــرژی جهان محافظت 
حرکــت  هرگونــه  و  می‌کننــد 
غیرقانونی را بلافاصله شناسایی 

و خنثی می ‌سازند

,,

MEHRANMONSEF         @GMAIL.COM

مهران منصف/دریا -قسمت  پایانی
000



44
یکشنبه 30 فروردین 1405

1ذی القعده 1447

سال بیست و پنجم شماره 4970

استرس و غم باعث ابتلا به سرطان نمی‌شوند
 گروه سلامت //  سال‌هاست که این باور در جوامع سلامت و 
بین پزشکان رواج دارد که استرس روانی شدید، غم یا منفی‌بافی 
می‌تواند باعث ســرطان شود اما تحقیقات جدید، نظر دیگری 
دارد.یک مطالعه بین‌المللی گســترده، نظریــه ابتلا به بیماری 
ســرطان بر اساس غم و استرس را رد کرده و نشان داده است 
که وضعیت روحی فرد، ارتباط بسیار کمی با ابتلا به این بیماری 
دارد.این تحقیق، داده‌های یک کنسرسیوم تحقیقاتی بین‌المللی 
را که توسط انجمن سرطان هلند تأمین مالی شده بود، تجزیه 
و تحلیل کرد. این تجزیه و تحلیل شــامل داده‌های ۴۲۱,۷۹۹ 
نفر در هلند، بریتانیا، نروژ و کانادا بود.دانشمندان بررسی کردند 
که آیا عواملی مانند روان‌رنجوری، حمایت اجتماعی، پریشانی 
عمومی و وضعیت رابطه یا از دســت دادن شریک زندگی، که 
در یک نقطه واحد از زندگی شرکت‌کنندگان اندازه‌گیری شده 
بــود، بر ابتلای نهایی آنها به ســرطان تأثیر می‌گذارد یا خیر.

پس از یک پیگیری ۱۵ ســاله، نتایج واضح بود: هیچ مدرکی 
مبنی بر افزایش خطر کلی ســرطان توســط عوامل روانی-

اجتماعی وجود نداشت.به طور خاص، این مطالعه هیچ ارتباط 
مســتقیمی بین وضعیت روحی فرد و احتمال ابتلا به سرطان 
ســینه، پروستات یا روده بزرگ پیدا نکرد.»لونکه ون توئیل«، 
نویســنده اصلی این مقاله از مرکز پزشکی دانشگاه گرونینگن 
در هلند، گفت: »کنسرسیوم عوامل روانی-اجتماعی و سرطان 
)PSY-CA( سال‌های گذشته را صرف تحقیق در مورد یک 
باور رایج کرده اســت مبنی بر اینکه سلامت روان ضعیف یا 
سایر عوامل استرس‌زای روانی-اجتماعی بالقوه می‌توانند خطر 
ابتلا به سرطان را افزایش دهند.«او در یک بیانیه خبری افزود: 
»یافته‌های ما از این تصور پشتیبانی نمی‌کند.«این مطالعه در ابتدا 
افزایش اندکی در خطر ابتلا به سرطان ریه را در بین افرادی که 
احساس تنهایی می‌کردند یا اخیراً دچار فقدان شده بودند، نشان 
داد.اما وقتی محققان عوامل خطر شناخته شده- مانند اینکه آیا 
فرد سیگار می‌کشید یا سابقه خانوادگی سرطان داشت- را در 
نظر گرفتند، این ارتباط تقریباً به طور کامل ناپدید شد.محققان 
نتیجه گرفتند که اگرچه خود اســترس باعث ســرطانی شدن 
سلول‌ها نمی‌شــود، اما نحوه واکنش افراد به استرس می‌تواند 
موجب شود.افرادی که دوران سختی را پشت سر می‌گذارند، 
ممکن است بیشتر احتمال داشته باشد که سیگار بکشند یا بد 
غذا بخورند، که محرک‌های واقعی خطر ابتلا به سرطان هستند.

به گزارش مهر ، اگرچه حفظ سلامت روان برای کیفیت زندگی 
و بهبودی از بیماری حیاتی است، اما این مطالعه نشان داد که در 

وهله اول، سپر اصلی در برابر ابتلا به سرطان نیست.

سلامت

گروه ســامت // تیم های درمان در هر شرایط سخت و خبـر
بحرانی، آماده خدمت به مردم و بیماران هســتند و این 

واقعیت در »جنگ رمضان« به خوبی ملموس بود.
  شــاید مهم ترین موضوع در زمان هایی که یک کشور درگیر 
جنگ و بحران های بزرگ می شود؛ بعد از امنیت، مقوله »تامین 
سلامت« است. یعنی برای اینکه بتوان در مقابل تهاجم دشمنان 
مقاوم بود، ابتدا باید امنیت را فراهم کرد و سپس به فکر سلامت 
مردم بود. بنابراین، وقتی یک کشــور درگیر جنگ می شود یا 
مورد تهاجم دشمن خارجی قرار می گیرد؛ علاوه بر اینکه باید 
به فکر تامین امنیت باشــد، بایستی به سلامت مردم هم توجه 

داشته باشد.
در جنگ اخیر که شاهد حملات ناجوانمردانه دشمن آمریکایی 
صهیونی به کشــورمان بودیم، از همان نخستین دقایق شروع 
بمباران در تهران؛ نیروهای ســامت در مراکز درمانی کشور به 
خط شدند و شــرایط و امکانات لازم برای پذیرش مجروحان 

حملات را فراهم آوردند.
* تجربه پاندمی کرونا

  شاید برای اینکه بهتر بتوانیم به ارزش های نهفته کادر سلامت 
کشورمان در روزهای ســخت و بحرانی، پی ببریم، نگاهی به 
روزهایی داشته باشیم که یک ویروس ناشناخته ، دنیا را ترسانده 
بود و ما هم از این قاعده مستثنی نبودیم. اما هرگز فراموش نمی 
کنیم که در همان روزها، کادر ســامت بدون ترس از ویروس 
کرونا، در خط مقدم خدمت به بیماران حضور داشتند و در این 

راه؛ تعدادی از مدافعان سلامت جان خودشان را از دست دادند.
* جنگ ۱۲ روزه

  بعد از کرونا، تجربه جنگ ۱۲ روزه را داشتیم و آنجا هم کادر 
سلامت کشور دوباره پای کار آمد و مجروحان و مصدومان را 
در مراکز درمانی، پذیرش و مداوا کردند. شــاید فکر کنیم ۱۲ 
روز زمان زیادی نیســت؛ اما اگر جای تک تک افرادی بودیم 
که از اســتراحت و مرخصی خود زده بودند و در بیمارستان ها 
مشغول مراقبت از بیماران، مصدومان و مجروحان بودند، متوجه 

می شدیم که روزهای سختی را پشت سر گذاشته اند.
* جنگ رمضان و تجربه ای دیگر

  جنگ رمضان را می توان سومین تجربه سربلندی کادر سلامت 
در شــرایط بحران و جنگ تلقی کرد. زیرا، در ۴۰ روز جنگ 
تحمیلی دشمن آمریکایی صهیونی، شاهد حضور پرشور کادر 
سلامت در مراکز درمانی کشور بودیم. نیروهایی که برای نجات 
جان هموطنانشان، از خود گذشتگی به خرج داده و قید ماندن 

در خانه را زدند.
مبادا کادر درمان را فراموش کنیم

حالا که در روزهای آتش‌ بس به ســر می بریم و تا حدودی از 
وضعیت بحرانی خارج شــده ایم، بهتر است برای تجدید قوای 
نیروهای ســامت؛ به فکر آنها باشیم.بنابر گزارش های رسمی 
وزارت بهداشــت، در جنگ رمضان، ۳۳ هزار مجروح توسط 
تیم‌های سلامت درمان شدند. این دستاورد حاصل تلاش جمعی 
تیم‌های درمانی و بهره‌گیری هوشمندانه از ظرفیت‌های ملی است.

ســیدمحمد جمالیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، 
با اشــاره به نقش کادر ســامت در ایام جنگ رمضان، گفت: 
پزشکان، پرستاران و سایر نیروهای حوزه سلامت، در شرایطی 
سخت و حتی زیر بمباران و موشک‌باران، از خدمت‌رسانی به 
مردم دســت نکشیدند و بار دیگر صحنه‌ای پرافتخار در تاریخ 

کشور رقم زدند.
وی افزود: کادر درمان بارها نشان داده‌اند که در تمامی بحران‌ها، 
در کنار مردم حضور دارند و بدون توجه به برخی بی‌مهری‌ها، 
وظیفه خود را با تعهد و مسئولیت‌پذیری انجام می‌دهند.جمالیان 
ادامه داد: امیدواریم شرایط کشور به‌ گونه‌ای پیش برود که بتوانیم 
قدردان زحمات این قشــر فداکار باشیم و با بهبود وضعیت‌ها، 
پاســخگوی تلاش‌های ارزشمند آنان در عرصه خدمت‌رسانی 

به مردم باشیم.نیروهای سلامت در خط مقدم مواجهه با بحران 
هستند و سلامت جسمی و روانی آنها به‌ طور جدی در معرض 

تهدید قرار می‌گیرد.
حجم بالای مجروحان، کمبود منابــع و قرار گرفتن مداوم در 
معرض خطر می‌تواند ظرفیت تحمل حتی با تجربه‌ترین کارکنان 
درمان را کاهش دهد. از همین رو، لازم اســت تدابیری برای 
تقویت روحیه و انگیزه این نیروها به کار بست.به گزارش مهر، 
کاهش شیفت‌های بسیار طولانی و ایجاد سیستم چرخش نیرو، 
تأمین تجهیزات و منابع حیاتی تا حــد امکان، ایجاد تیم‌های 
پشــتیبان و نیروی ذخیــره و محیط‌های اســتراحت امن در 
بیمارستان‌ها؛ می تواند بخشی از اقدامات لازم برای تجدید قوای 

نیروهای سلامت باشد.

فرصت تجدید قوای »کادر درمان« 
در ایام آتش‌ بس

گروه سلامت // پزشــکان هشدار می‌دهند 
و  رســتورانی  غذاهای  مصــرف  به  عادت 
فست‌فود، ریسک ابتلا به بیماری‌های قلبی و 

دیابت را به شدت افزایش می‌دهد. 
  دکتر یوکســل دوغان، متخصص قلب و عروق 
در بیمارستان چاملیجا دانشگاه مدیپول استانبول، 
نسبت به خطرات ویرانگر رژیم‌های غذایی ناسالم 
برای سیستم قلبی و عروقی هشدار داد و بر اهمیت 
مصرف غذاهای خانگی برای داشتن زندگی سالم 

تأکید کرد.
  این متخصص با اشــاره بــه اینکه محصولات 
فست‌فود عمدتا از مواد غذایی فرآوری‌شده تشکیل 
شده‌اند، اظهار داشت: این نوع غذاها حاوی کالری 
بالا، نمک فراوان و مقادیر زیادی قند هســتند. 

چربی‌های مورد استفاده در فست‌فودها اغلب از 
نوع ترانس و ناسالم بوده و این مواد غذایی از نظر 

فیبر و آنتی‌اکسیدان بسیار فقیر هستند.
به گفته وی، کالری بالا و طعم‌دهنده‌های موجود 
در این غذاها همچنین باعث افزایش اشــتها و در 

نتیجه چاقی و اضافه وزن می‌شود.
دکتر دوغان در بخش دیگری از سخنان خود به 
تفکیک پیامدهای کوتاه‌مدت و بلندمدت مصرف 
این مــواد پرداخت و بر ضرورت آگاهی عمومی 
نســبت به خطرات نهفتــه در رژیم‌های غذایی 

فرآوری‌شده تأکید کرد.
   طبق گفته‌های این متخصص، مصرف فست‌فودها 
منجر به زنجیره‌ای از واکنش‌های مخرب در بدن 
می‌شود. قندهای موجود در این محصولات باعث 

افزایش ناگهانی قند خون می‌شوند. این وضعیت 
در بازه زمانی کوتاه، خود را به صورت بی‌حالی، 
ضعف شدید و خواب‌آلودگی مداوم نشان می‌دهد. 
تداوم این ســبک تغذیه باعث ایجاد مقاومت به 
انسولین در بدن شــده و زمینه‌ساز اصلی ابتلا به 

دیابت نوع ۲ در آینده نزدیک خواهد بود.
دکتر دوغان هشــدار داد که ترکیب چاقی، فشار 
خون بالا، دیابت و کلسترول منجر به بروز سندرم 
متابولیک می‌شــود؛ وضعیتی که ریسک حملات 
قلبی و ســکته‌های مغزی را به شکل تصاعدی 
افزایش می‌دهد.به گزارش آناتولی، وی خاطرنشان 
کرد کنترل میزان نمک و قند در غذاهای خانگی 
و دوری از مواد افزودنی، ســاده‌ترین و مؤثرترین 
 راه بــرای مقابله بــا این بیماری‌های کشــنده 

است.
  به گزارش ایسنا، وی در پایان یادآور شد که در 
غذاهای خانگی، میزان نمک، قند و کیفیت روغن 

قابل کنترل است و توصیه کرد برای حفظ سلامت 
قلب، حتما از مــواد غذایی طبیعی و محصولات 

فصل استفاده شود.

عادتی که سلامت قلب و عروق را به خطر می‌اندازد

گــروه ســامت //  نتایج یک مطالعــه جدید و 
تکان‌دهنده نشان می‌دهد ذرات میکروپلاستیک‌ 
)ریزپلاســتیک‌( در ۹۰ درصد تومورهای سرطان 
نیویورک  دانشگاه  محققان  دارد.  وجود  پروستات 
دریافتند غلظت این ذرات در بافت‌های ســرطانی 
پروستات، ۲.۵ برابر بیشتر از بافت‌های سالم است. 
این یافته‌ها نگرانی‌های تازه‌ای درباره تأثیر آلودگی 

پلاستیکی بر سلامت مردان ایجاد کرده است. 
  به گزارش ایرنا، وبگاه ســای‌تکِ‌دِیلی در گزارشــی 
آورده است:پلاســتیک‌های استفاده‌شده در ظروف غذا، 
بسته‌بندی‌ها و لوازم آرایشی می‌توانند در اثر گرما یا سایش 
به ذرات میکروسکوپی تجزیه شوند. این ذرات می‌توانند 
بلعیده شوند، از هوا استنشاق شوند یا از راه پوست جذب 
بدن شــوند. پژوهش‌های قبلی میکروپلاستیک‌ها را در 
سراسر بدن انسان از جمله اندام‌های اصلی، مایعات بدن و 
حتی جفت تشخیص داده‌اند، اما دانشمندان هنوز تأثیرات 

آن‌ها بر سلامت را به طور کامل درک نکرده‌اند.
* غلظت بالاتر پلاستیک در تومورها

  پژوهشــگران مرکز پزشــکی لانگون هلث دانشگاه 
نیویورک )NYU Langone Health( برای بررســی 
ارتباط میکروپلاستیک‌ها با سرطان پروستات، نمونه‌های 
بافت ۱۰ بیماری که تحت جراحی برداشــتن پروستات 
قرار گرفته بودند را تحلیل کردند. سرطان پروستات، طبق 
اعلام انجمن سرطان آمریکا، شایع‌ترین نوع سرطان در 

میان مردان این کشور است.
نتایج این تحلیل نشان داد ذرات میکروپلاستیک در ۹۰ 
درصد نمونه‌های تومور و در ۷۰ درصد نمونه‌های بافت 

سالم پروستات این افراد وجود دارد.
نکته جالب این است که بافت تومور حاوی مقدار بسیار 
بیشتری پلاستیک بود. دانشــمندان دریافتند مقدار این 
ذرات در تومورهای سرطانی به طور متوسط، حدود ۲.۵ 

برابر بافت سالم پروستات در همان بیماران است.
دکتر استیِسی لوب )Stacy Loeb(، نویسنده اصلی مطالعه 

از دانشــکده پزشکی گراسمن دانشگاه نیویورک، گفت: 
مطالعه ما شــواهد مهمی ارائه می‌دهد که قرارگرفتن در 
معرض میکروپلاستیک‌ها ممکن است یک عامل خطر 

برای سرطان پروستات باشد.
این یافته‌ها قرار است ۲۶ فوریه/ ۷ اسفند در سمپوزیوم 
سرطان‌های دســتگاه ادراری‌تناسلی انجمن انکولوژی 
بالینی آمریکا ارائه شود. به گفته لوب، این اولین مطالعه 
در جهان غرب است که میزان میکروپلاستیک‌ها را در 

تومورهای پروستات با بافت سالم مقایسه کرده است.
* آزمایش دقیق برای جلوگیری از آلودگی

  پژوهشــگران برای اطمینان از دقــت نتایج، اقدامات 
ویژه‌ای انجام دادند. از آنجا که پلاســتیک در ابزارهای 
پزشکی و آزمایشگاهی بســیار رایج است، آن‌ها همه 
وسایل پلاســتیکی را با وسایل آلومینیومی، شیشه‌ای و 
پنبه‌ای جایگزین کردنــد. آزمایش‌ها در اتاق‌های کاملًا 
تمیز و کنترل‌شــده‌ای انجام شــد که مخصوص بررسی 

میکروپلاستیک طراحی شده بودند.
* ارتباط احتمالی بین میکروپلاستیک‌ها و التهاب

 ،)Vittorio Albergamo( دکتر ویتوریو آلبرگامــو  

نویسنده ارشد مطالعه از دانشگاه نیویورک، گفت: با کشف 
یک نگرانی بهداشتی دیگر ناشی از پلاستیک، یافته‌های 
ما بر نیاز به وضع مقررات ســختگیرانه‌تر برای محدود 

کردن مواجهه عمومی با این مواد تأکید می‌کند.
گام بعــدی برای محققان این اســت کــه تعیین کنند 
میکروپلاســتیک‌ها چگونه در بدن رفتار می‌کنند و آیا 
مستقیماً به توسعه سرطان کمک می‌کنند یا خیر. یکی از 
فرضیه‌ها این است که این ذرات باعث التهاب مزمن در 
بافت پروستات می‌شوند. التهاب طولانی‌مدت می‌تواند به 
سلول‌ها آسیب بزند و تغییرات ژنتیکی ایجاد کند که در 

نهایت به شکل‌گیری سرطان منجر شود.
آلبرگامو تأکید کرد که این مطالعه شــامل تعداد کمی از 
بیماران بوده و برای تأیید نتایج به مطالعات بزرگتری نیاز 

است.
* خطر سرطان پروستات

  بر اساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های 
آمریکا، از هر هشــت مرد در ایالات متحده، یک نفر در 

طول زندگی خود به سرطان پروستات مبتلا می‌شود.

۹۰ درصد تومورهای سرطان پروستات حاوی میکروپلاستیک هستند

مدیر کل دفتر سلامت روانی وزارت بهداشت خبرداد

گسترش اجرای مداخلات روانی‌اجتماعی در مناطق آسیب‌دیده 
گـروه سالمت // مدیـر کل دفتـر سالمت روانـی، اجتماعـی و اعتیـاد 
وزارت بهداشـت از گسـترش اجرای مداخالت روانی‌اجتماعـی در مناطق 

آسـیب‌دیده طـی روزهـای آینـده خبـر داد. 
دکتر محمدرضا شــالبافان اظهارکرد: در جلسه هماهنگی برای تقویت حمایت‌های 
روانی‌اجتماعی از کادر درمان و امدادگران کشور - که به‌ دعوت دفتر سلامت روانی 
اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت برگزار شد - مقرر شد مداخلات روانی با اولویت 
مناطق آسیب‌دیده و با مشــارکت تمامی معاونت‌ها و سازمان‌های مرتبط، طی چند 
روز آینده وارد مرحله اجرایی گسترده‌تر شود.به گفته مدیر کل دفتر سلامت روانی، 

اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشــت در این جلســه که با حضور نمایندگان معاونت 
درمان، معاونت پرســتاری، سازمان اورژانس، جمعیت هلال‌احمر  رئیس و اعضای 
برجسته انجمن علمی روان‌پزشکان ایران و مشاور اجتماعی وزارت بهداشت برگزار 
شد، بر ضرورت توجه جدی به ســامت روان کادر درمان و امدادگران، با توجه به 
شرایط دشوار ماه‌های اخیر تأکید شد.به گزارش ایسنا، براساس گزارش وبدا، حاضران 
همچنین بر استفاده از درس‌آموخته‌ها و تجربیات گذشته در اجرای برنامه‌های حمایتی 
تأکید کردند و طرح‌ریزی انجمن علمی روان‌پزشــکان ایران به سفارش دفتر سلامت 

روانی اجتماعی و اعتیاد را پایه اصلی مداخلات پیشِ‌رو دانستند.

گروه ســامت // یک متخصص مغز و اعصاب با 
بیان اینکه بیماری پارکینسون یکی از شایع‌ترین 
که  است  دوران سالمندی  نورودژنراتیو  اختلالات 
با لرزش، کندی حرکات و اختلال تعادل شناخته 
می‌شــود، گفت: این بیماری بــه دلیل ماهیت 
پیشــرونده و علائم پنهان، ممکن است سال‌ها با 

اختلالات دیگر اشتباه گرفته شود. 
دکتر امیر قهرمانی به تشریح آخرین یافته‌های علمی 
درباره ماهیت این بیماری، علائم، عوامل زمینه‌ساز، 
شــیوع و راه‌های کنترل و مدیریــت آن پرداخت و 
گفت: پارکینسون اختلال در مسیر تولید دوپامین مغز 
و با طیفی از علائم حرکتی و غیرحرکتی همراه است. 
این متخصص مغز و اعصاب در توضیح علائم حرکتی 
این بیماری گفت: لرزش به‌ویژه در حالت استراحت، 
کندی حرکات )برادی‌کینزی(، سفتی اندام‌ها، اختلال 
تعادل و تغییر حالت بدن از شایع‌ترین نشانه‌ها هستند.

قهرمانی افزود: در کنار علائم حرکتی، پارکینســون 
علائم غیرحرکتی مهمی نیز دارد که گاهی ســال‌ها 
پیش از لرزش بروز می‌کنند. از جمله کاهش حس 
بویایی، یبوست مزمن، اختلال خواب – به‌خصوص 
حرکات غیرطبیعی در خواب REM – افســردگی، 
اضطراب، افت فشــار خــون وضعیتی و اختلالات 
شــناختی در مراحل پیشرفته.به گفته این متخصص 

مغز و اعصاب، پارکینســون در بسیاری از موارد با 
اختلالات دیگری اشــتباه گرفته می‌شود. از جمله 
ترمور ضروری )لرزش هنگام فعالیت(، ســکته‌های 
کوچک مغــزی، عــوارض برخی داروهــا مانند 
داروهای ضدروان‌پریشی همچنین برخی بیماری‌های 
پارکینسونی آتیپیک مانند PSP و MSA.وی تأکید 
کرد که در موارد پیچیده، اســتفاده از تصویربرداری 
 )DAT-SCAN( پیشرفته مانند اســکن دوپامین
کمک‌کننده اســت.قهرمانی در توضیح گروه‌های در 
معرض خطر اظهار کرد: این بیماری بیشتر در افراد 
بالای ۶۰ ســال دیده می‌شود و مردان کمی بیش از 
زنان در معرض ابتلا قرار دارند.ژنتیک، آسیب‌های 
مکرر ســر و افزایش سن را از عوامل موثر بر بروز 
بیماری دانســت.این متخصص مغــز و اعصاب با 
اشــاره به نبود درمان قطعی برای پارکینسون گفت: 
هرچند درمان ریشه‌ای وجود ندارد اما خوشبختانه 
علائم را می‌توان با داروهای افزایش‌دهنده دوپامین 
مانند لوودوپا/کاربیدوپــا، داروهای محرک گیرنده 
دوپامین، فیزیوتراپی، کاردرمانی، گفتاردرمانی و در 
موارد پیشــرفته با روش‌هایی مانند تحریک عمقی 
مغــز )DBS( به‌خوبی کنترل کــرد. وی تأکید کرد: 
درمان‌های جدیدتر با هدف کند کردن روند بیماری 
در دست بررســی و تحقیق هستند.قهرمانی درباره 

راه‌های پیشگیری یا کاهش خطر بروز این بیماری 
گفت: هیچ راه قطعی برای پیشگیری وجود ندارد اما 
شواهد نشان می‌دهد فعالیت بدنی منظم، رژیم غذایی 
ســالم مانند رژیم مدیترانه‌ای، خواب کافی، کنترل 
استرس، مصرف کافی ویتامین D و اجتناب از تماس 

با آفت‌کش‌ها می‌تواند خطر را کاهش دهد. 
وی نقــش بیمــار در مدیریت بیماری را بســیار 
تعیین‌کننده دانســت و تأکید کــرد: ورزش روزانه، 
مصرف منظم داروهــا، پیگیری مداوم با متخصص، 
تغذیه مناسب، تنظیم خواب، خودمراقبتی و مدیریت 
مشــکلات خلقی از عناصر اصلــی کنترل بیماری 
هستند.قهرمانی همچنین با اشاره به اهمیت حضور 
خانواده گفت: پارکینسون با توجه به محدودیت‌های 
جســمی و ذهنی نه تنها بر خود شخص تاثیر به‌سزا 
دارد بلکه بر خانواده و افرادی که از فرد مراقبت می 
کنند نیز فشــار روحی و اجتماعی وارد می کند که 
نیازمند مشاوره و برنامه‌های حمایتی توسط دولت به 

منظور کمک به این شرایط است.
به گزارش ایســنا، براســاس گــزارش وبدا، وی 
خاطرنشــان کرد: پارکینســون با وجــود ماهیت 
پیش‌رونده، در صورت تشخیص زودهنگام و مراقبت 
صحیح، قابل کنترل است و بیماران می‌توانند سال‌ها 

زندگی باکیفیت داشته باشند.

پارکینسون، بیماری پیش‌رونده‌ای که دیر تشخیص داده می‌شود

وزن‌تان را با برنامه غذایی تکراری کم کنید 
گـروه سالمت // آیـا می‌خواهید وزن کـم کنید؟ محققـان می‌گویند یک 

برنامـه غذایی خسـته‌کننده و تکـراری ممکن اسـت، کمک کند.
محققان گزارش دادند که به نظر می‌رسد پایبندی به یک نوع وعده غذایی در طول 
روز به افراد کمک می‌کند تا وزن بیشــتری کم کنند.محققان دریافتند افرادی که از 
الگوهای غذایی منظم تکراری پیروی می‌کردند- تکرار بسیاری از غذاهای مشابه و 
ثابت نگه داشتن کالری دریافتی خود- در طول سه ماه وزن بیشتری نسبت به افرادی 
که رژیم غذایی متنوع‌تری داشتند، از دست دادند.»شارلوت هاگرمن«، محقق ارشد و 
روانشناس اجتماعی از مؤسسه تحقیقاتی اورگن، گفت: »حفظ یک رژیم غذایی سالم 
در محیــط غذایی امروزی نیاز به تلاش مداوم و خودکنترلی دارد.«او در یک بیانیه 
خبری گفت: »ایجاد روال‌هایی در مورد غذا خوردن ممکن است این بار را کاهش 
دهد و انتخاب‌های ســالم را خودکارتر کند.«برای این مطالعه، محققان گزارش‌های 
غذایی ۱۱۲ بزرگسال دارای اضافه وزن یا چاق شرکت‌کننده در یک برنامه کاهش 
وزن را تجزیــه و تحلیل کردند.تیم تحقیق، میزان منظم بودن رژیم غذایی هر فرد را 
بر اســاس نوســان کالری دریافتی روزانه و تغییر انتخاب وعده‌های غذایی و میان 

وعده‌های غذایی در طول زمان اندازه‌گیری کردند.
کســانی که رژیم غذایی تکراری داشتند، به طور متوسط ۶٪ از وزن بدن خود را از 
دست دادند، در حالی که این میزان در بین کسانی که رژیم غذایی متنوع‌تری داشتند، 

۴٪ بود.
به همین ترتیب، ثبات کالری روزانه با کاهش وزن موفقیت‌آمیز مرتبط بود. به ازای هر 
۱۰۰ کالری افزایش در نوسان روزانه، افراد حدود ۰.۶٪ کاهش وزن کمتری داشتند.

محققان گفتند که نتایج نشان می‌دهد ساده‌سازی انتخاب‌های غذایی ممکن است به 
افراد در ایجاد عادات پایدار کمک کند.

به گزارش مهر ، هاگرمن گفت: »محیط غذایی مدرن ما بسیار مشکل‌ساز است. در 
عوض، افراد ممکن است با یک رژیم غذایی تکراری‌تر که به آنها کمک می‌کند تا به 
طور مداوم انتخاب‌های سالم‌تری داشته باشند، بهترین عملکرد را داشته باشند، حتی 

اگر ممکن باشد مقداری از تنوع غذایی را از دست بدهند.«
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اجتماعی

ممنوعیت فعالیت کودکستان‌ها تا اطلاع ثانوی
  گروه اجتماعی // رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
با بیان اینکه فعالیت تمام کودکستان‌ها تا اطلاع ثانوی ممنوع 
است، گفت: اگر در این خصوص گزارشی داشته باشیم برخورد 
خواهیم کرد. حمیدرضا شیخ‌الاسلام در گفت‌وگو با ایسنا، در 
پاسخ به زمان تداوم تعطیلی کودکســتان‌ها گفت: در شرایط 
جنگی تلاش می‌کنیم آموزش تعطیل نشود. آموزش در جریان 
است ولی بعضی از تصمیماتی که گرفته می‌شود نیاز به مجوز 
از نهاد بالادســتی دارد حتی خود وزارت آموزش و پرورش 
به صورت مســتقیم نمی‌تواند اعلام نظــر حضور دانش‌آموز 
و نوآموز را داشته باشــد.وی با بیان اینکه در شرایط خاص 
باید تدابیری داشته باشیم، افزود: چراکه ملاک اصلی سلامت 
نوآموز و سلامت دانش‌آموز است و اولویت اول ما است. بعد 
از آن به سراغ آموزش خواهیم رفت.رئیس سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک با بیان اینکه اگر خدایی نکرده نیروی انسانی 
نداشته باشیم دیگر صحبتی از آموزش وجود ندارد، ادامه داد: 
تلاش می‌کنیم ســامت نوآموزان را حفــظ کنیم، تصمیمات 
نادرست نگیریم که خدای نکرده بهترین‌های جامعه و خانواده 
را به خاطر تصمیمات ناصحیح از دست ندهیم و یا کوچکترین 
اتفاقی یا جراحتی برایشان پیش نیاید، این ملاک اصلی ماست.

شیخ الاسلام با بیان اینکه بسیاری از مربیان جهادی در دوران 
جنگ در بیمارســتان‌ها به کمک پرستارانی که فرزند داشتند، 
رفتند و بــه صورت رایگان فعالیت کردند، گفت: چه ضمانتی 
وجود دارد که همان مکانی که خود اولیا معرفی کردند خدایی 
نکرده دچار سانحه نشــود.وی با بیان اینکه تا اطلاع ثانوی 
فعالیت کودکســتان‌ها ممنوع اســت در خصوص باز بودن و 
فعالیت تعدادی از کودکستان‌ها که بعضاً در شهر هستند، اظهار 
کرد: این کار ممنوع است و اگر گزارشی داشته باشیم برخورد 
خواهیم کرد. در هیچ شرایطی حق فعالیت حضوری نوآموز را 
ندارند، خودشان می‌توانند حضور داشته باشند و موردی ندارد 

ولی کودک و نوآموز نباید حضور داشته باشد.

خبر

یادداشت

در هر جنگی، همیشــه تعداد قربانیان خاموش بیشتر از 
آن چیزی اســت که در گزارش‌های رسمی ثبت می‌شود. 
رسانه‌ها خرابی ساختمان‌ها را نشان می‌دهند، آمار تلفات 
را می‌شــمارند و از کمبود امکانات می‌نویسند؛ اما چیزی 
که زیر غبار این اخبار گم می‌شود، لرزش‌های خاموشی 
اســت که در روح کودکان جا می‌گیرد. کودکانی که هنوز 
واژه »جنگ« را نمی‌شناسند اما لرزش صدا، تغییر نگاه و 
اضطراب پنهان والدین را با دقتی وحشتناک می‌فهمند. آنها 
قبل از آنکه معنای خطر را بفهمند، مزه‌اش را حس می‌کنند.

بحران‌ها ابتدا به روان کودک حمله می‌کنند؛ درست از همان 
لحظه‌ای که جهان برای او غیرقابل‌پیش‌بینی می‌شــود. ما 
بزرگسالان به تجربه زخم خورده‌ایم، اما ابزار دفاع داریم؛ 
تحلیل، توجیه، منطق، اخبار، شبکه‌های ارتباطی. اما کودک 
چه دارد؟ یک حس خام امنیت که اگر ترک بردارد، سال‌ها 
بعد خودش را در شکل بی‌خوابی، اضطراب، پرخاشگری 
یا سکوت‌های سنگین نشان می‌دهد. جنگ، برای کودک 
چیزی فراتر از صدای انفجار اســت؛ یک تجربه کامل از 
فروریختن دنیای کوچک اما منســجم اوست.واقعیت این 
است که کودکان، قبل از آنکه از جنگ فرار کنند، از تغییرات 
رفتاری والدین آسیب می‌بینند. یک مکث کوتاه مادر هنگام 
خاموش کردن تلویزیون، تغییر لحن پدر در پاسخ دادن به 
یک سؤال ساده، یا قطع شدن روتین‌های ظاهراً بی‌اهمیت، 
برای ذهن کودک معنایی بسیار بزرگتر از حقیقت دارد. یک 
بازی نصفه‌تمام، یــک وعده غذایی که جا می‌افتد یا یک 
خواب نامنظم، برای او علامت آشوب است. کودک بحران 
را در رفتار والدیــن می‌خواند، نه در تیترهای روزنامه.ما 
معمولاً دیر متوجه می‌شویم که جنگ فقط در مرزها اتفاق 
نمی‌افتد؛ داخل خانه‌ها هم می‌تواند جریان داشته باشد. در 
اتاقی که چراغش خاموش می‌شود تا »کودک نترسد«، در 
گوشی‌ای که سریع از جلوی چشم او کنار کشیده می‌شود، 
در نگاه‌هایی که تلاش می‌کنند آرام باشند اما نیستند. کودکان 
استاد خواندن اضطراب‌اند، حتی اگر هیچ‌کس با آنها حرف 
نزند.مشکل اصلی اینجاست: ما در بحران، به‌طور طبیعی 
یادمان می‌رود که کودک نمی‌تواند میان »خطر واقعی« و 
»ترس بزرگسال« مرز بگذارد. در ذهن او، هر تغییری تهدید 
است و وقتی احساس امنیت در کودک آسیب می‌بیند، هیچ 
پناهگاهی- ســنگین‌ترین دیوارهای بتنی- جای آغوش 
پایدار والدین را پر نمی‌کند.بنابراین بحث مراقبت از کودک 
در دوران جنگ، یک توصیه احساسی یا اخلاقی نیست؛ 
یک واقعیت سخت و غیرقابل‌مذاکره است. آینده جامعه نه 
با بازسازی بناها، بلکه با بازسازی امنیت روانی کودکانی 
شروع می‌شــود که امروز زیر صدای آژیرها و نگاه‌های 
مضطرب بزرگ می‌شوند.  دکتر سمانه یگانه، روانپزشک 
و روان‌درمانگردر این مورد هشــدار می دهد : سرکوب 
احساسات کودک، اضطراب را در لایه‌های عمیق‌تر روان 

دفن می‌کند. این همان اشتباهی است که بسیاری از والدین 
ناخواسته مرتکب می‌شــوند. کودک می‌ترسد، اما والدین 
برای آرام کــردن او می‌گویند »چیزی نبود« یا »این فقط 
صدا بود«. اما کودک با شنیدن این جملات، نه آرام می‌شود 
نه احساس امنیت پیدا می‌کند؛ فقط یاد می‌گیرد احساسش 
بی‌ارزش است و باید آن را پنهان کند.اولین قدم والدین، یک 
همدلی ساده است؛ جملاتی آرام مثل: »می‌بینم ترسیدی… 
بیا بغلم.« همین چند کلمه، ذهن کودک را در میانه آشوب به 
نقطه‌ای امن وصل می‌کند. همچنین حفظ روتین‌ها ؛سه وعده 
غذا، زمان مشخص خواب و چند دقیقه بازی تکراری. به 
گفته  وی، »مغز کودک در بحران به هر نشــانه‌ای از نظم 
می‌چسبد.« شاید از نظر بزرگسالان تکرار یک بازی ساده 
در روزهای جنگ بیهوده باشد، اما برای کودک، همان بازی 
کوچک ســتون پایداری است که جهانش را نگه می‌دارد.
یکی از هشــدارهای جدی به رسانه‌ها و والدین این است 
که کودکان باید از تصاویر خشــونت دور باشند. حتی اگر 
کودک مســتقیماً به صفحه تلویزیون نگاه نکند، صداها، 
نورهای چشمک‌زن و لحن گویندگان اخبار می‌تواند در 
ضمیر ناخودآگاه او اثر بگذارد. توصیه صریح این است که 
در دوره درگیری فعال، تلویزیون را خاموش کنید. اخبار را 
فقط وقتی کودک خواب است دنبال کنید.اما اگر کودک وارد 
مرحله تروما شد چه؟ کودکان تروما را با زبان خودشان بیان 
می‌کنند: نقاشی‌هایی پر از رنگ سیاه، بازی‌هایی با مضمون 
جنگ و بیمارســتان، کابوس‌های مکرر. والدین نباید این 
بازی‌ها را ممنوع کنند؛ باید کنار کودک بنشینند و روایت 
او را بشنوند. این شنیدن، بخش مهمی از پردازش طبیعی 
تروماست. دکتر یگانه راهکارهای فوری هم معرفی می‌کند: 
تنفس »بادکنکی« برای کاهش اضطراب لحظه‌ای، ماساژ 
ملایم شانه یا پشت و نوشیدن یک لیوان آب خنک. همین 
تکنیک‌های ساده می‌توانند حلقه اضطراب را قطع کنند.یکی 
از ســخت‌ترین بخش‌های مراقبت، پاسخ به پرسش‌های 
ترسناک کودک است؛ مثل »آیا ما می‌میریم؟« کارشناس 
تأکید می‌کند والدین نباید دروغ بگویند، اما نباید جزئیات 
هولناک را هم توضیح دهند. پاسخ درست همان جمله کوتاه 
و مطمئن اســت: »الان اینجا امن هستیم و من مراقب تو 
هستم.« و در نهایت، مهم‌ترین نکته: کودکی که والد مضطرب 
دارد، پناهگاه ندارد. والدین باید قبل از آرام کردن کودک، 
اضطراب خود را مدیریت کنند؛ حتی اگر فقط چند دقیقه 
تنفس پشت در بسته باشد.شب‌ادراری ناگهانی، لکنت، کندن 
مو یا مژه، کابوس‌های مکرر و پرخاشــگری غیرمعمول. 
این‌ها نشانه‌هایی‌اند که نیاز به مراجعه فوری به متخصص 
دارند. در پایان باید گفت : »آغوش مادر و پدر، امن‌ترین 
پناهگاه اســت.« در دورانی که جهان هر روز بی‌ثبات‌تر 
می‌شود، شاید مهم‌ترین وظیفه ما محافظت از همین پناهگاه 
باشد؛ جایی که آینده کودکان و در نهایت آینده جامعه، در 

آن شکل می‌گیرد.

کودکان، قربانیان خاموش جنگ‌

اشاره  قبل  اختصاصی// در قســمت  گزارش 
کردیم بازگشــت به اصول اقلیمی به معنای 
بازگشت به گذشته نیســت، بلکه به معنای 
استفاده از دانش بومی در قالب تکنولوژی‌های 

نوین است.
   این رویکرد نه تنها هزینه‌های جاری ســاکنان را 
کاهش می‌دهد، بلکه ردپای کربن ساختمان‌ها را نیز به 
شدت کم می‌کند و همچنین تاکید کردیم که بازگشت به 
مفهوم حریم به معنای بازگشت به خانه‌های تک‌طبقه 
نیست، بلکه به معنای طراحی فضاهایی است که در 
آن‌ها حریم خصوصی و عمومی به درســتی تفکیک 
شــده‌اند. این می‌تواند شــامل طراحــی بالکن‌های 
خصوصی، استفاده از دیوارهای سبز، ایجاد فضاهای 
مشترک محترمانه و استفاده از موانع بصری و صوتی 
باشد. معماران باید یاد بگیرند که چگونه در عین حفظ 
حریم خصوصی، فضاهایی برای تعامل اجتماعی سالم 
ایجاد کنند. در ادامه به مســئله پایداری در معماری 

بومی می پردازیم.
  پایداری: تعهد به آینده و نسل‌های آینده

  پایداری در معماری، به معنای اســتفاده از منابع به 
گونه‌ای است که نیازهای نسل حاضر را برآورده کند، 
بدون اینکه توانایی نسل‌های آینده برای تأمین نیازهای 
خود را به خطر بیندازد. این مفهوم شــامل استفاده از 
مصالح پایدار، کاهش مصرف انرژی، مدیریت پسماند 
و حفظ اکوسیستم است. در معماری ایرانی، پایداری 
به صورت غریزی در روش‌های ساخت‌وساز وجود 
داشت، اما امروزه این مفهوم به یک ضرورت جهانی 

تبدیل شده است.
  مصرف بی‌رویه منابع

  معماری امــروز ایران، متأســفانه، الگوی مصرف 
بی‌رویه منابــع را دنبال می‌کند. اســتفاده از مصالح 
غیربومی، حمل‌ونقــل طولانی‌مدت مصالح، و تولید 
پسماند زیاد در حین ساخت‌وساز، از مشکلات اصلی 

این حوزه است. این رویکرد نه تنها به محیط‌زیست 
آسیب می‌زند، بلکه هزینه‌های اقتصادی و اجتماعی 

را نیز افزایش می‌دهد.
  ضرورت بازگشت به پایداری

  بازگشت به پایداری به معنای استفاده از مصالح بومی 
و محلی اســت. این مصالح نه تنها هزینه حمل‌ونقل را 
کاهش می‌دهند، بلکه با اقلیم منطقه سازگارتر هستند و 
عمر طولانی‌تری دارند. همچنین، استفاده از انرژی‌های 
تجدیدپذیر، سیستم‌های بازیافت آب و مدیریت پسماند، 

از اصول کلیدی پایداری در معماری مدرن است.
  چالش‌های اقتصادی و فنی

  بــا وجود آگاهی از اهمیت پایــداری، چالش‌های 
اقتصادی و فنی زیادی در مسیر اجرای آن وجود دارد. 
هزینه اولیه استفاده از مصالح پایدار و تکنولوژی‌های 
سبز ممکن است بالاتر باشــد، اما در درازمدت، این 
هزینه‌ها جبران می‌شــود. همچنین، نیاز به تحقیقات 

و توســعه در زمینه مصالح و تکنولوژی‌های پایدار 
احساس می‌شود.

  بازگشت به ریشه‌ها برای ساختن آینده
  معمــاری امروز ایران در آســتانه یــک انتخاب 
سرنوشت‌ساز قرار دارد. آیا می‌خواهیم به ادامه روند 
فعلی بپردازیم که منجر به فرســایش هویت، افزایش 
مصرف انرژی و تضعیف روابط اجتماعی می‌شــود؟ 
یا اینکه به ریشــه‌های خود بازگردیم و ســه اصل 
فراموش‌شده »اقلیم«، »حریم« و »پایداری« را دوباره 
زنده کنیم؟بازگشت به این اصول، نه تنها یک انتخاب 

فنی، بلکه یک انتخاب فرهنگی و اخلاقی است.
   ایــن اصول به ما یادآوری می‌کنند که معماری تنها 
ساختن ساختمان نیست، بلکه ساختن زندگی است. 
با بازگشت به این اصول، می‌توانیم شهرهایی بسازیم 
که نــه تنها زیبا و کارآمد باشــند، بلکه با طبیعت و 
فرهنگ ما همزیســتی داشته باشند و آینده‌ای پایدار 

برای نسل‌های آینده تضمین کنند.این مسیر، نیازمند 
عزم ملی، آموزش معماران و مهندسان و تغییر نگرش 

جامعه است. 
  اگر امروز به این اصول توجه نکنیم، فردا با شهرهایی 
مواجه خواهیم شد که نه تنها زیبا نیستند، بلکه برای 

زندگی در آن‌ها نیز مناســب نیســتند. بیایید با هم، 
معماری ایران را به مسیر درست بازگردانیم و آینده‌ای 

روشن برای خود و نسل‌های بعدی بسازیم.

توجه به پایداری در معماری نوین ایرانتوجه به پایداری در معماری نوین ایران maryammonsef        @gmail.com
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بازگشــت به پایداری بــه معنای 
اســتفاده از مصالح بومی و محلی 
اســت. اســتفاده از انرژی‌هــای 
تجدیدپذیر، سیستم‌های بازیافت 
آب و مدیریت پسماند، از اصول 
کلیدی پایداری در معماری مدرن 

است

,,

گروه اجتماعی // در تحقیق جدیدی 
که توسط محققان ایرانی انجام شده 
به‌عنوان  کودکان  است، شــادمانی 
یکی از نیازهای اساسی دوران رشد 
از زاویه معماری مــورد توجه قرار 
قابل  و تلاش شده چارچوبی  گرفته 
مناسب  فضاهای  طراحی  برای  فهم 

کودکان ارائه شود. 
   شــادی به‌عنوان یکی از اهداف اصلی 
زندگی انسان، نقشی بنیادین در شکل‌گیری 
شخصیت و کیفیت زندگی افراد دارد. این 
مفهوم تنها به احساس لحظه‌ای خوشایند 
برای  بلکه شاخصی  نمی‌شــود،  محدود 
سنجش پایداری اجتماعی، سلامت روانی، 
کیفیت زندگی و حتی بهره‌وری جوامع به 
شمار می‌آید. در این میان، دوران کودکی 
جایگاهی ویژه دارد، زیرا تجربه‌های این 
دوره تأثیر مســتقیمی بر نگرش فرد به 
زندگی در سال‌های بعد می‌گذارند. کودکان 
برای رشد سالم، علاوه بر نیازهای اولیه‌ای 
مانند غذا و سرپناه، به بازی، تحرک، تعامل 
اجتماعی و احساس شادی نیاز دارند. با 
این حال، بســیاری از کــودکان امروزی 
بخش عمــده اوقات خود را در فضاهای 
بسته و یکنواخت سپری می‌کنند؛ فضاهایی 
که کمتر پاســخگوی نیازهــای روانی و 
هیجانی آن‌هاست و نمی‌تواند حس پویایی 

و نشاط را در آن‌ها تقویت کند. از سوی 
دیگر، معماری به‌عنوان هنری کاربردی و 
تأثیرگذار، می‌تواند نقشی کلیدی در ایجاد 
یا کاهش شــادمانی ایفــا کند. فضاهای 
شــهری و معماری نامناسب، فشارهای 
روانی و احســاس کســالت را افزایش 
می‌دهند و این مســئله در مورد کودکان، 
که حســاس‌تر و آســیب‌پذیرتر هستند، 
اهمیت بیشــتری دارد. امروزه بسیاری از 
کودکان، فضاهای شــهری را کسل‌کننده 
و فاقد جذابیــت می‌دانند و ارتباط آن‌ها 
با طبیعــت و محیط‌های باز کاهش یافته 
است. در حالی که جمعیت کودکان، حتی 
با وجود روند سالمندی جوامع، همچنان 
قابل توجه است و بی‌توجهی به نیازهای 
آن‌هــا می‌توانــد پیامدهــای بلندمدتی 
برای جامعه داشــته باشد. به همین دلیل، 
رویکردهایــی ماننــد »معمــاری برای 
کودکان« و »شهر دوستدار کودک« مطرح 
شده‌اند تا طراحی فضاها بر اساس درک 
واقعی از نیازها و انتظارات کودکان انجام 
شــود.در تحقیقی که با همین موضوعیت 

انجام شده اســت، آسیه رعیتی ایل‌بیگی 
به همراه ســه همکار دانشگاهی خود از 
گروه معماری مرکــز تحقیقات افق‌های 
نوین در معماری و شهرســازی دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد، عوامل مؤثر 
بر شــادمانی کودکان در فضای معماری 
را مطالعه کرده‌اند. این پژوهشگران بدون 
پرداختن مســتقیم به یک پروژه خاص، 
با نگاهی جامع به مطالعات پیشین، ابعاد 
مختلف اثرگذاری فضا بر تجربه کودک را 
بررسی کرده‌اند تا مسیر طراحی آگاهانه‌تر 
برای معماران هموار شود.روش انجام این 
پژوهش بر پایه »مرور سیستماتیک« بوده 
است؛ یعنی محققان به‌صورت هدفمند و 
مرحله‌به‌مرحله، مقالات علمی مرتبط را 
جســت‌وجو، انتخاب و تحلیل کرده‌اند.

یافته‌هــای پژوهش نشــان می‌دهند که 
انجام‌شــده در زمینه شادمانی  مطالعات 
کودکان و معمــاری، از نظر ارتباط میان 
کشورها و پژوهشگران، پیوستگی چندانی 
نداشــته‌اند. با این حال، تحلیل محتوای 
مقالات منجــر به شناســایی چهار بعُد 

اصلی مؤثر بر شادمانی کودکان شد: بعُد 
کالبدی، فرهنگی-اجتماعی، کارکردی و 
اقلیمی. هر یک از این ابعاد شامل مؤلفه‌ها 
و شاخص‌هایی هســتند که در طراحی 
فضاهــای معماری برای کــودکان نقش 
دارند و می‌توانند تجربه آن‌ها از محیط را 

دگرگون کنند.
   بر اســاس نتایج فــوق، بعُد کارکردی 
بیشترین اهمیت را در میان ابعاد مختلف 
داشــته و به‌نوعی کلید درک سایر ابعاد 
شناخته شده اســت. برای مثال، فضای 
بازی به‌عنوان یکــی از مؤلفه‌های اصلی 
این بعُد، در منابع فارسی بیشتر مورد تأکید 
قرار گرفته، در حالی که منابع لاتین توجه 
بیشتری به رنگ و جنبه‌های بصری فضا 
داشــته‌اند. در مقابل، بعُد اقلیمی کمترین 
میزان توجه را به خــود اختصاص داده 
است؛ موضوعی که نشان‌دهنده یک خلأ 
پژوهشــی در طراحی فضاهای متناسب 
با شــرایط محیطی برای کودکان اســت.

اطلاعات تکمیلی پژوهش نشان می‌دهند 
که شادمانی کودکان نه‌تنها یک نیاز فردی، 

بلکه ســرمایه‌گذاری برای آینده جامعه 
است. در این مطالعه، داده‌ها در قالب چهار 
بعُد، ۲۲ مؤلفه و ۴۶ شاخص دسته‌بندی 
شــده‌اند که می‌توانند به‌عنوان راهنمایی 
عملی بــرای معمــاران و طراحان مورد 
استفاده قرار گیرند. ساختار سلسله‌مراتبی 
میــان این ابعــاد و شــاخص‌ها، امکان 
اولویت‌بندی در طراحی را فراهم می‌کند 
و نشــان می‌دهد که فضاهای معماری، از 
فضای داخلی و بــاز گرفته تا فضاهای 
عمومی و سبز، چگونه می‌توانند به‌صورت 
انعطاف‌پذیر در خدمت شــادمانی کودک 
قرار گیرند.همچنیــن این پژوهش تأکید 
می‌کند که با همه‌گیری کووید-۱۹، توجه 

به سلامت روان کودکان در سطح جهانی 
افزایش یافته و ایــن موضوع، ضرورت 
بــه طراحی فضاهای  پرداختن جدی‌تر 
معماری مناسب کودکان را برجسته کرده 
است.به گزارش ایسنا، نتایج به‌دست‌آمده 
کــه در »نشــریه فرهنگ معمــاری و 
شهرسازی اســامی« وابسته به دانشگاه 
هنر اسلامی تبریز منتشر شده‌اند، علاوه بر 
نشان دادن کمبود مطالعات منسجم در این 
حوزه، بر لزوم تولید دانش علمی هدفمند 
برای معماران و برنامه‌ریزان در آینده تأکید 
دارد تــا فضاهایی خلق شــوند که برای 
کودکان قابل فهم، جذاب و شــادی‌آفرین 

باشند.

شادمانی کودکان از نگاه معماری

چگونه طراحی فضا می‌تواند کودکان شادتری بسازد؟چگونه طراحی فضا می‌تواند کودکان شادتری بسازد؟

یادداشت

رسانه‌ها امروزه مثل آینه‌ای هستند که واقعیت را بازتاب می‌دهند، اما گاهی 
این آینه کج است و تصویری تحریف‌شده نشان می‌دهد. در دنیای پرشتاب 
امروز، ما هر روز با حجم عظیمی از اطلاعات، اخبار، تبلیغات و محتوای 
سرگرمی روبرو هستیم. این حجم از داده‌ها اگر بدون فیلتر و تحلیل مصرف 
شــود، می‌تواند ذهن ما را گیج کرده و تصمیم‌گیری‌های ما را تحت تأثیر 
قرار دهد. به همین دلیل، داشتن سواد رسانه‌ای دیگر یک انتخاب لوکس 
نیست، بلکه یک نیاز حیاتی برای بقا در جامعه مدرن است.رسانه‌ها فقط 
ابزار انتقال خبر نیستند؛ آن‌ها سازندگان واقعیت هستند. هر محتوایی که 
می‌بینیم یا می‌شنویم، حاصل انتخاب‌های خاصی از سوی تولیدکنندگان 
است. آن‌ها تصمیم می‌گیرند چه چیزی را نشان دهند و چه چیزی را حذف 
کنند. این فرآیند که به آن »گزینش« می‌گویند، باعث می‌شود ما فقط بخشی 
از واقعیت را ببینیم. سواد رسانه‌ای به ما کمک می‌کند تا بفهمیم پشت هر تیتر 
یا ویدیویی، چه انگیزه‌ها و اهدافی نهفته است. آیا این محتوا برای فروش 

یک محصول ساخته شده؟ یا شاید برای تأثیرگذاری بر عقاید سیاسی؟
وقتی ما این ساختارها را درک کنیم، دیگر قربانی بازی‌های ذهنی نمی‌شویم 
و می‌توانیم محتوایی را که واقعاً به درد ما می‌خورد، از میان انبوه اطلاعات 
جدا کنیم.یکی از بزرگترین چالش‌های عصر حاضر، گسترش سریع اخبار 
جعلی یا »فیک نیوز« اســت. در شبکه‌های اجتماعی، هر کسی می‌تواند 
ادعایی را مطرح کند و آن را به ســرعت به میلیون‌ها نفر برســاند. بدون 
داشتن ســواد رسانه‌ای، تشخیص حقیقت از دروغ بسیار دشوار می‌شود. 
ســواد رسانه‌ای به ما یاد می‌دهد که قبل از باور کردن یا بازنشر کردن هر 
چیزی، چند ســوال کلیدی از خود بپرسیم. آیا منبع خبر معتبر است؟ آیا 
شواهد کافی برای این ادعا وجود دارد؟ آیا دیگر رسانه‌های معتبر هم این 

خبر را پوشش داده‌اند؟
ایــن مهارت‌ها مثل یک ســپر دفاعی عمل می‌کنند و از پخش شــدن 
شایعات در جامعه جلوگیری می‌کنند. وقتی ما به عنوان یک جامعه، این 
مهارت‌ها را داشــته باشیم، فضای عمومی سالم‌تر و منطقی‌تر خواهد شد 
و تصمیم‌گیری‌های جمعی ما بر اســاس واقعیت‌ها شکل می‌گیرد، نه بر 
اساس هیجانات کاذب.رسانه‌ها تأثیر عمیقی بر نحوه زندگی، باورها و حتی 
سلامت روان ما دارند. تصاویر غیرواقعی از زیبایی، موفقیت و سبک زندگی 
که در شبکه‌های اجتماعی دیده می‌شود، می‌تواند باعث ایجاد حس ناکافی 
بودن و اضطراب در افراد شود. سواد رسانه‌ای به ما کمک می‌کند تا بفهمیم 
آنچه می‌بینیم، واقعیت زندگی همه مردم نیست، بلکه نسخه‌ای ویرایش‌شده 
و نمایشــی است. این آگاهی باعث می‌شــود مقایسه‌های ناسالم را کنار 
بگذاریم و ارزش‌های واقعی را در زندگی خود جستجو کنیم.علاوه بر این، 
سواد رسانه‌ای به ما کمک می‌کند تا در مواجهه با تبلیغات، هوشمندانه‌تر 
عمل کنیم. ما یاد می‌گیریم که نیازهای واقعی خود را از نیازهای ساخته‌شده 
توسط تبلیغات تشخیص دهیم. این موضوع باعث می‌شود تصمیم‌گیری‌های 
مالی و مصرفی ما منطقی‌تر باشد و تحت تأثیر فشارهای روانی قرار نگیریم.

سواد رسانه‌ای در نهایت به ما قدرت می‌دهد تا نه فقط مصرف‌کننده منفعل 
باشیم، بلکه شهروندانی فعال و آگاه باشیم که می‌توانند در شکل‌دهی به آینده 
جامعه نقش داشــته باشند. این مهارت‌ها به ما کمک می‌کنند تا در دنیای 

پیچیده امروز، مسیر خود را با اطمینان و آگاهی طی کنیم.
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 گروه اجتماعی // کودکان دبستانی به اندازه کافی بزرگ شده‌اند 
که متوجه اتفاقات اطرافشان در جهان شوند با این حال به دلیل 

سن کم، بسیاری از آنها را به طور کامل درک نخواهند کرد. 
   کارشناســان می گویند کودکان در مواجهه بــا اتفاقات و بحران ها 
مانند آنچه در دوران همه گیــری رخ داد، مثلا در مورد ویروس کرونا 
چیزهایی خواهند دید یا خواهند شنید که ممکن است ترسناک به نظر 
برســند. آنها احساسات دشوار مانند اضطراب یا ناامیدی را در والدین، 
معلمان و مراقبان خود درک خواهند کرد. با این حال سبک تفکر کودک 
در این ســن، خودمحور است.آنها گرایش دارند خود را به خاطر اینکه 
که مســائل و امور زندگی از دیدشان اشــتباه پیش می‌روند، سرزنش 
کنند. بنابراین ممکن اســت خود را به خاطر همه‌گیری، جنگ یا حتی 
احساسات بزرگترها، معلم یا مراقبان سرزنش کنند.کودکان همچنین در 
مواقع بحرانی ممکن است به دلیل کاهش فرصت‌ها برای بازی گروهی، 
احساس کسالت )بی‌انگیزگی( و تنهایی کنند. به عنوان یک معلم، شما در 
زندگی کودک نقش محوری دارید و می‌توانید نقش بزرگی در حمایت 
از نیازهای عاطفی کودکان کلاس خود داشته باشید.آموزش از راه دور 
می‌تواند این امر را چالش برانگیزتر کند اما در این مقاله، سه راهکار برای 

کمک به شما ارائه شده است:
۱. فعالیت‌های آنلاین برای کمک به کودکان در ابراز وجود

  کودکان در سنین دبستان همیشه قادر به ابراز احساسات خود نیستند. 
آنها حتی ممکن است از احساســات خود آگاه نباشند. لذا استفاده از 
هنرهای بیانی در درس‌هایتان می‌تواند در این زمینه به آنها بسیار کمک 
کند و اگر این فعالیت‌ها به عنوان بخشــی از یک فعالیت گروهی انجام 

شود، حتی مفیدتر هم خواهند بود.
*  ایده‌هایی برای استفاده از هنرهای بیانی

- از دانش‌آموزان بخواهید تصویری از خودشان در حال یادگیری در خانه 
ترسیم و رنگ‌آمیزی کنند و در کلاس به اشتراک بگذارند. این تصاویر 
را در رایانه خود به صورت کلاژ کلاســی درآورید و با دانش‌آموزان به 
اشتراک بگذارید. می‌توانید این را به یک »درخت کلاسی« تبدیل کنید که 

در آن تصویر هر دانش‌آموز یک برگ روی درخت باشد.
- از دانش‌آمــوزان بخواهید آهنگ مورد علاقه خود را انتخاب کنند و 
ســپس یک گروه سرود کلاسی تشکیل دهید. هر دانش‌آموز یا هر دو 
دانش‌آموز یک خط متفاوت را بخوانند. آنها می‌توانند آن را به روشی که 
احساساتشان را بروز می‌دهد، بخوانند. به عنوان مثال اگر ناامید یا عصبانی 
هستند، با صدای بلند بخوانند و اگر غمگین هستند، آرام بخوانند. خواندن 
سرود عالی است زیرا کودکان را تشویق می‌کند که نفس عمیق بکشند که 
آرامش‌بخش است. اگر دانش‌آموزان از خواندن مضطرب می‌شوند، شاید 
حتی بتوانند به موقع دست بزنند یا دستشان را به آرامی برای همراهی با 
سرودخوانی سایر همکلاسی ها، روی میز بکوبند. به همه بچه‌های کلاس 

از این فعالیت سرودخوانی گروهی لذت ببرید!
- احساسات را به ایده‌های ملموس مانند آب و هوا ربط دهید و از این 
طریق به کودکان کمک کنید تا احساسات خود را به شما بگویند. به عنوان 
مثال، شــادی و خوشحالی را به خورشید یا احساس غم را به ابر سیاه 
ربط دهید. سپس می‌توانید از آنها بخواهید که از طریق چت در برنامه 
های ویژه محصلان یا گروه کلاسی، یک عکس آب و هوا ارسال کنند تا 

بگویند امروز چه احساسی دارند.
- از نوشتن خلاقانه برای کمک به کودکان در ابراز وجود استفاده کنید. آنها 

می‌توانند داستانی الهام‌بخش درباره یک قهرمان محلی که به مردم کمک 
کرده است، بنویسند. یا چطور است یک شعر کوتاه درباره زندگی خود در 

دوران های خاص مثل زمان قرنطینه یا جنگ بنویسند.
۲. الگوسازی عاطفی و مراقبت از خود

  ما نمی‌توانیم جلوی احساساتمان را بگیریم اما می‌توانیم در پاسخ به آن 
احساسات، انتخاب‌های سالمی داشته باشیم.به گزارش وبگاه آموزشی 
دانشــگاه کمبریج، یکی از راه‌هایی که کــودکان یاد می‌گیرند، تقلید از 
اطرافیانشان است. شما به عنوان معلم آنها، می‌توانید ابراز احساسات خود 
و سپس انتخاب‌هایی در مورد مراقبت خوب از خود در تعاملات آنلاین 
خود با آنها را الگو قرار دهید. هنگام انجام این کار، به کودکان این پیام را 
بدهید که ما نمی‌توانیم جلوی احساساتمان را بگیریم اما می‌توانیم در پاسخ  

به آن احساسات، انتخاب‌های سالمی داشته باشیم.
  به عنوان مثال، می‌توانید بگویید که گاهی اوقات احساس تنهایی می‌کنید 
و به دلیل اجبار به ماندن در خانه و برقراری کلاس های غیرحضوری، 
دلتنگ دوستانتان هســتید. در عوض یک پاسخ سالم به این احساس، 
برقراری ارتباط با یک دوست از طریق پیام‌رسانی یا چت تصویری است.

همچنین می‌توانید در مورد تمام تغییراتی که در شرایط اجتماعی ایجاد شده 
و شما را مضطرب می‌کند، صحبت کنید.

  سپس به کودکان بگویید که چگونه با اضطراب خود کنار می‌آیید. شاید 
با تصور لبخند زدن به والدین یا یک همکلاســی یا با بغل کردن گربه یا 
خرس عروســکی خود. از آنها ایده‌هایشان را بخواهید! نکته‌ مهمی که 
باید در اینجا به خاطر داشته باشید این است که شما در حال الگوسازی 
پاسخ‌های سالم هستید و همیشه این پیام را منتقل می‌کنید که احساسات 

داشتن، اشکالی ندارد.
۳. حمایت از خانواده‌های کودکان دبستانی

کودکان دبستانی به خانواده‌های خود وابسته هستند. ایجاد روابط قوی 
و دلســوزانه با مراقبان و معلمان امری مهم است. سعی کنید مرتبا با 
خانواده‌های دانش‌آموزان تماس بگیرید و نسبت به آنها دلسوزی بدون 
قضاوت داشته باشید. به جای احساس نیاز به ارائه توصیه‌های عملی، 
گاهی اوقات گوش دادن و همدلی بــا خانواده ها و دیدن اینکه آیا 
می‌توانند به راه‌حل‌های خودشان برسند، مفیدتر است.همچنین می‌توانید 
به خانواده‌ها آموزش دهید که چگونه علائم پریشــانی را در کودکان 
خردسال تشخیص دهند. پریشانی عاطفی در کودکان اغلب متفاوت 
از آنچه بزرگسالان انتظار دارند، از طریق علائم جسمی مانند سردرد، 
درد معده یا حالت تهوع نشان داده می‌شود. همچنین از والدین بخواهید 
که مراقب تغییرات رفتاری مانند افزایش حواس‌پرتی، تحریک‌پذیری یا 
گوشه‌گیری و تغییرات در عادات جسمی مانند غذا خوردن یا خوابیدن 
کودک باشند. اگر والدین متوجه هر گونه علامتی در کودک شده‌اند، آنها 
را برای کمک یا خدمات پشتیبانی بیشتر راهنمایی کنید و برای بررسی 
وضعیت، قرار ملاقات بعدی تعیین کنید.به گزارش ایسنا، اولویت دادن 
به رفاه کودکان با ایجاد احساس اعتبار و امنیت در آنها، در درازمدت 
به آنها کمک خواهد کرد. این فرصتی است برای گنجاندن فعالیت‌هایی 
که از آگاهی و پردازش عاطفی در آموزش شــما پشتیبانی می‌کنند 
که امیدواریم بتوانید پس از بازگشــت کودکان به مدرسه و حضوری 
شــدن کلاس‌ها نیز ادامه دهید. از طریق یادگیری نحوه کنار آمدن با 
موقعیت‌های دشوار است که دانش‌آموزان تاب‌آوری لازم برای کنار 

آمدن با زندگی را در خود پرورش می‌دهند.

چگونه از نیازهای عاطفی کودکان دبستانی 
هنگام آموزش آنلاین حمایت کنیم؟

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93



مهر تأیید بر حکم قصاص قاتل دختر جوان
گــروه حوادث // با رد اعاده دادرســی از ســوی دیوان   
عالی کشور پرونده پسر جوانی که به جرم قتل یک دختر به 
قصاص محکوم شده به اجرای احکام فرستاده شد.این پرونده 
با گزارش قتل دختری 18 ســاله به نام نازنین در یک مغازه 
لوازم صوتی و تصویری در تیر ســال ۱۴۰۲ آغاز شد.وقتی 
ضارب شناسایی و دستگیر شد در جریان بازجویی‌ها گفت: 
»من به خاطر دوســت صمیمی‌ام دســت به این کار زدم. او 
عاشق مقتول بود و می‌خواست با او ازدواج کند اما نازنین او 
را ترک کرد و با بهروز کــه در مغازه صوتی و تصویری کار 
می‌کرد، نامزد شد. من می‌خواســتم بهروز را بزنم اما نازنین 
خودش را جلو انداخت و قربانی شد.«با اعتراف صریح متهم 
و تکمیل تحقیقات، پرونده برای رســیدگی به شعبه ۴ دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد. 
* در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلسه پدر و مادر نازنین درخواست قصاص کردند 
و گفتند به هیچ عنوان حاضر به مصالحه و گذشــت نیستند.
پس از آن متهــم به جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش اتهام 
خود را پذیرفت اما گفت که قصدش کشتن نازنین نبوده است.
با پایان جلســه، قضات وارد شور شدند و متهم را به قصاص 
محکــوم کردند. پس از صدور حکــم، متهم اعتراض کرد و 
پرونده به دیوان عالی کشــور رفت و قضات بعد از بررســی 
پرونده و مســتندات حکم صادره را تأیید کردند و پرونده به 
اجرای احکام رفت اما متهم درخواست اعاده دادرسی داد و 
پرونده به شــعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شد.در این جلســه نیز اولیای دم درخواست قصاص کردند.
پس از آن متهم دوباره اظهاراتش را تکرار کرد و گفت: »وقتی 
نازنین دوستم را ترک کرد، او دچار افسردگی شده بود و من 
می‌خواستم به دوستم کمک کنم. من و دوستانم برای اینکه به 
او ثابت کنیم همیشــه کنارش هستیم، آن روز به سراغ بهروز 
رفتیم تا فقط ادبش کنیم. اما نازنین وارد درگیری شــد و این 
اتفــاق رخ داد.«با پایان اظهارات متهم، قضات این بار نیز او 
را به قصاص محکوم کردند.با صدور این رأی متهم باردیگر 
درخواست اعاده دادرسی داد و مدعی شد اگر مقتول خودش 
را جلوی او نمی‌انداخت قتلی رخ نمی‌داد. با این ادعا قضات 
دیوان عالی کشور پرونده را مورد بررسی بیشتری قرار دادند 
و در نهایت با اعاده دادرســی او موافقت نکردند و حکم مهر 
تأیید خورد.به گزارش »ایران«، با تأیید حکم پرونده به شعبه 
اجرای احکام دادســرای جنایی تهران رفت و پسرجوان در 

یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.

حوادث

خبر

خبـر

کاهش ۵۰ درصدی تصادفات جرحی در نوروز
 گروه حوادث// ســخنگوی فراجا از کاهش بیش از ۵۰ 
درصــدی تصادفات خســارتی و مجروحیــن در تعطیلات 
نوروزی کشــور خبر داد.ســردار ســعید منتظرالمهدی در 
تشــریح عملکــرد پلیس راهــور در بازه زمانی ۹ اســفند 
۱۴۰۴ تــا ۲۵ فروردیــن ۱۴۰۵، گفــت: »در روزهایی که 
منطقه آبســتن حوادثی پیچیده بود، جاده‌های ایران داستانی 
دیگــر روایت کردند. پلیس راهــور در خط مقدم خدمت با 
حضور شبانه‌روزی خود نشان داد که امنیت جاده‌ها، اولویتی 
تزلزل‌ناپذیر اســت.  این دوره شاهد افزایش بی سابقه حجم 
تردد در بســیاری از استان‌های کشور بودیم، اما نتیجه فراتر 
از انتظــار بــود. هم‌افزایی ملی در قالب کاهش چشــمگیر 
تخلفات، به ویژه کاهش ۲۶ درصدی حجم تخلف ســرعت 
وســایل نقلیه و پیامد آن کاهش محسوسی در تعداد حوادث 
ناگوار و جانباختگان ناشی از تصادفات رقم زد.«به گزارش 
ایران ؛ سردار منتظرالمهدی تأکید کرد: »حتی در این روزهای 
خاص همکاران ما در راهور لحظه‌ای از تأمین امنیت جاده‌ها، 
دست نکشــیدند. نتیجه این تلاش مضاعف و همراهی مردم، 
کاهــش ۵۲.۶ درصدی کل تصادفات و کاهش بیش از نیمی 

از تصادفات خسارتی و مجروحین در سراسر کشور بود.«

دو روایت متفاوت از مرگ زن تنها در خانه 
 گــروه حوادث// مرگ زن ســالخورده در خانه‌اش باعث 
شد پســر وی از پرستار خانگی مادرش شــکایت کند.  به 
گزارش »ایران«، چند روز قبل مرد جوانی در تماس با پلیس 
از مرگ مشــکوک مادرش در خانه خبر داد. با گزارش این 
خبر تحقیقات آغاز شد و مرد جوان گفت: »مادرم به تنهایی 
زندگی می‌کرد. از آنجا که نمی‌توانســت به تنهایی کارهایش 
را انجــام دهد برایش یک پرســتار خانگــی گرفتیم که هم 
کارهایش را انجام دهد و هم مادرم تنها نباشد.   چند روزی 
از مــادرم خبر نداشــتم و وقتی که به او ســر زدم در کمال 
ناباوری با جسد مادرم مواجه شدم و از پرستارش هم خبری 
نبود.   الان هم از آن زن شکایت دارم و احتمال می‌دهم او در 
این ماجرا نقش داشته باشد.«در معاینات متخصصان پزشکی 
قانونی نیز مشخص شد که از زمان مرگ زن تنها چند روزی 
می‌گذرد. باتوجه به اظهارات مرد جوان، پرستار او به دادسرا 
احضار شــد اما در تحقیقات گفت: »باتوجــه به ایام عید و 
تعطیلات نوروز پســر متوفی خودش به من گفت که می‌توانم 
چند روزی به مرخصی بروم و اگر اتفاق خاصی پیش آمد او 
با من تماس می‌گیرد.   من باتوجه به گفته او خانه مادرش را 
ترک کردم و نمی‌دانم چه اتفاقی برای این زن افتاده اســت.« 
در ادامه تحقیقات، بازپرس جنایی دستور بررسی علت دقیق 
مرگ را به پزشــکی قانونی صادر کرد و تحقیقات از پرستار 

خانگی ادامه دارد.
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گروه حوادث//  پرونده دو مرد جوان که به سال بیست و پنجم شماره 4970
اتهام قتل یک قاچاقچی انسان به قصاص 
محکوم شــده بودند با نقض حکم از سوی 
قضات دیوان عالی کشــور برای تحقیقات 

بیشتر به دادسرا برگردانده شد.
به گزارش »ایران«، 4 ســال قبل گزارش یک 
درگیری مرگبار در یکی از مناطق تهران به پلیس 
اعلام شــد. مأموران پس از حضور در محل و 
بررســی‌های اولیه دریافتند که دو مرد جوان به 
نام‌های خسرو و بیژن مردی به نام شهرام را به 
قتل رسانده‌اند. جسد شهرام به پزشکی قانونی 
منتقل شد و دو متهم دستگیر شدند.متهمان در 
مراحل بازجویی اتهام قتل را پذیرفتند. خسرو 
در توضیح ماجــرا گفت: »مقتول چند ماه قبل 
نفری 200 میلیون تومان از ما گرفته بود تا ما 
را از کشور خارج کند اما متواری شد. وقتی او 
را پیدا کردیم حاضر به پس دادن پول ما نبود سر 
همین موضوع  باهم درگیر شدیم و کار به اینجا 
کشیده شد.«با تکمیل تحقیقات برای خسرو و 
بیژن به اتهام مباشرت در قتل کیفرخواست صادر 

و پرونده برای رســیدگی به دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد.
 * در دادگاه چه گذشت؟

  در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص 
کردند.سپس بیژن به جایگاه رفت و گفت: »چند 
ماه پیش از این ماجرا با شهرام به عنوان قاچاق‌بر 
انسان صحبت کردیم و قرار شد در ازای دریافت 
600 میلیون تومان من و 3 نفر از دوســتانم را 
به کشور سوئد ببرد. او به عنوان پیش قسط از 
ما نفری 200 میلیون تومان و در مجموع 800 
میلیون تومان گرفت اما از فردای آن روز دیگر 
جواب تلفن ما را نداد و متواری شد. من و خسرو 
چند ماهی دنبال او گشتیم و در نهایت فهمیدیم 
به تهران رفته است. ما هم به سراغش رفتیم و 
از او خواستیم تا پول‌مان را برگرداند اما شهرام 
منکر دریافت پول شــد  و کارمان به درگیری 
کشید و ما هم در آن درگیری ناخواسته مرتکب 
قتل شــدیم.«پس از آن خسرو نیز به جایگاه 
رفــت و با تأیید اظهارات بیژن گفت: »ما برای 
کشتن او به تهران نیامده بودیم ما می‌‌خواستیم 

پول‌مان را بگیریم و بــرای دفاع از خودمان او 
را زدیم که فوت کرد.«با پایان جلســه دادگاه 
قضات بر اساس مســتندات و گزارش پلیس 
و پزشکی قانونی و همچنین اظهارات متهمان، 
خســرو و بیژن را به اتهام مباشرت در قتل به 
قصاص محکوم کردند.با صدور حکم متهمان به 

آن اعتراض کردند و پرونده به دیوان عالی کشور 
رفت. قضات دیوان نیز پس از بررسی پرونده به 
خاطر برخی نقایص در تحقیقات مقرر کردند تا 
پرونده برای تحقیقات بیشتر به دادسرا برگردانده 
شود و پس از تکمیل تحقیقات بار دیگر متهمان 

محاکمه شوند.

نقض حکم قصاص متهمان در قتل قاچاقچی انساننقض حکم قصاص متهمان در قتل قاچاقچی انسان

گروه حوادث // همزمان بــا توقیف اموال یک معاند تابلودار درهمدان، 
وزارت اطلاعــات آخرین اقدامات برای دســتگیری جاسوســان و 
وطن‌فروشان را تشریح کرد. وزارت اطلاعات در این گزارش از بازداشت 
سرکرده‌ یک گروهک تروریستی تجزیه‌طلب و دو هسته‌ قاچاق سلاح و 

۳۰مزدور گروهکی و مرتبطین با سازمان موساد خبر داد.  
با دســتور مقام قضایی اموال مهرداد ماهر که نقش مؤثری در شبکه همکاران 
دشمن در استان همدان داشته توقیف شد. این فرد که چند سالی است به خارج از 
کشور گریخته، به اقدامات ضدایرانی پرداخته و نقش مؤثری در شبکه همکاران 
دشمن در کشــور و مخصوصا استان همدان داشته است. تاکنون با دستور مقام 
قضایی یک آپارتمان با قیمت حدودا ۳۵میلیارد تومان در بهترین نقطه اســتان 
همدان، یک دستگاه خودرو و حدود ۵میلیارد تومان وجه نقد در حساب بانکی، 
بخشی از اموال توقیف شده مهرداد ماهر بوده است. شناسایی اموال دیگر این فرد 
معاند و همکار سرویس‌های جاسوسی و امنیتی ضدایرانی ادامه دارد.دو روز قبل 
هم دادستانی درراســتای قانون تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم 
صهیونیســتی و کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی، مقابله با اقدامات 
خصمانه عوامل رســانه‌های معاند که با دشمن صهیونی_آمریکایی همکاری 
می‌کنند و در جهت تقویت دشمن گام برمی‌دارند، دستور قضایی جهت شناسایی 
و توقیف اموال و مســدودی حساب اموال و املاک محمود عنایت مدیر شبکه 
تروریستی اینترنشنال صادر شــد. در ۳۴مورد اموال و دارایی‌های توقیف شده 
از این فرد قطعات زمین ارزشــمند با کاربری‌های مختلف، چند مزرعه، خانه و 
آپارتمــان، چند قطعه باغ، یک کارخانه و موارد دیگری از اموال توقیف شــده 

است. براساس گزارش دادستانی بررسی‌ها نشان می‌دهد وی اموال دیگری هم 
در ایران دارد که کار کارشناســی برای شناسایی باقی آنها ادامه دارد و مراتب به 
اطلاع عموم خواهد رسید. وزارت اطلاعات هم آخرین اقدامات برای برخورد 
با جاسوسان موساد و وطن‌فروشان را تشریح کرد. در این گزارش آمده است: با 
مجاهدت‌های خاموش و خستگی‌ناپذیر سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت 
اطلاعات و با بهره‌گیری از گزارش‌ها و مســاعدت‌های مؤثر مردمی، ۳۵عنصر 
تروریست‌، تجزیه‌طلب، قاچاقچی ســاح جنگی و مرتبطین با سرویس‌های 
دشمن آمریکایی_صهیونی در شش استان کشور شناسایی، دستگیر و از عملیات 

تروریستی یا ادامه ارتباط آنها با کانون‌های وابسته به دشمن پیشگیری شد. 
خلاصه‌ موارد اشاره شده به شرح ذیل است:

۱. مؤسس و سرکرده یک گروهک تروریستی مرتبط با رژیم صهیونیستی و مدعی 
تجزیه‌ خوزستان قهرمان، بازداشت شد. این گروهک نوظهور که پیش از این عامل 
انجام چند عملیات ترور و بمب‌گذاری در شهرهای استان خوزستان، من‌جمله 
عملیات‌های منجر به شهادت یکی از همکاران اداره‌ کل اطلاعات خوزستان و 
شهادت یک برادر بسیجی و مجروحیت چند بسیجی دیگر شده بود با همکاری 
و هم‌افزایی نیروهای فراجا و اداره‌ کل اطلاعات، در استان اصفهان شناسایی و 
بازداشت شد. در دو ماه گذشته ۱۱تن دیگر از اعضای این گروهک تروریستی 
بازداشت و پنج عضو مسلح آن در درگیری مسلحانه با نیروهای حافظ امنیت 
کشور به هلاکت رسیده بودند. ۲.  بازداشت چهار عضو دو هسته قاچاق سلاح 
از اقلیم کردســتان عراق برای عملیات‌های تروریستی و ضبط ۴۲قبضه سلاح 
جنگی. هسته‌ اول که قصد توزیع ۳۰قبضه کلت کمری در چهار شهرستان استان 

خوزستان را داشت، از هنگام ورود به کشور تحت رصد امنیتی سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در آن استان قرار گرفت و پس از شناسایی تمامی دریافت‌کنندگان 
سلاح‌ها، در شهر اندیمشک دستگیر و هر ۳۰قبضه سلاح آنها کشف و ضبط شد. 
هســته‌ دوم نیز قصد توزیع سلاح‌ها در استان کرمانشاه را داشت که اعضای آن 
در شهرستان قصرشیرین بازداشت و ۱۲قبضه سلاح همراه با ۲۴خشاب ذی‌ربط 

کشف و ضبط گردید. 
۳. بازداشت ۳۰تروریست مزدور آمریکایی_صهیونی در چهار استان کشور

۴. اعضای یک هســته‌ ســه نفره از یک گروهک تروریستی در استان گیلان 
شناسایی و بازداشت شدند. این هسته که سابقه‌ عملیات انفجاری در آن استان 
را دارد، با تهیه ســاح گرم، بمب‌های دست‌ساز و اقلام تصویرنگاری، مترصد 
انجام عملیات تروریســتی بود که هر ســه عضو آن بازداشت شدند. همچنین 
چهار عضو یک گروهک تروریســتی در اســتان کرمان بازداشت و از آنها سه 
بمب دست‌ساز و مقادیری مواد پیش‌ساز بمب و یک قبضه سلاح‌ کمری کشف 
گردید. علاوه بر آن، در اســتان همدان، دو عضو گروهک‌های تروریستی و در 
استان هرمزگان یک عضو آن گروهک‌ها شناسایی و دستگیر شدند. از مرتبطین 
ستاد رسانه‌ای رژیم صهیونیستی و ‌گرادهندگان به دشمن غدار، ۱۲نفر در استان 
هرمزگان، چهار نفر در استان همدان و چهار نفر دیگر در استان کرمان شناسایی 
و دستگیر شــدند.به گزارش خبرنگار جام‌جم، در پایان ضمن تشکر مجدد از 
ایرانیان میهن‌دوست برای ارائه گزارش‌های مردمی و با توجه به نقش تعیین‌کننده‌ 
زمان در پیگیری گزارشات، همچنان تقاضا دارد موارد مشکوک را در اولین زمان 
ممکن، به ستاد خبری وزارت اطلاعات )شماره ۱۱۳( یا درگاه‌های رسمی ستاد 
خبری این وزارتخانه در پیام‌رسان‌های ایتا، بله، روبیکا و سروش‌پلاس به آدرس 

vaja۱۱۳@ )با تیک آبی( گزارش کنید.

ضربه کاری به جاسوسان موساد و تجزیه‌طلبان

آگهي  مناقصه عمومي
 يك مرحله اي  همراه با ارزيابي كيفي فشرده شماره :   1/405  

اداره كل تعاون كارورفاه اجتماعي استان هرمزگان به شماره ثبت 999وشناسه ملي 14003176795درنظردارد مناقصه تامين 15 دستگاه 
خودرو مدل 1400 به بالا به همراه راننده جهت امور ماموريت و رفت آمدهاي اداري از محل اعتبارات طرح تملك دارايي هاي سرمايه اي ابلاغي 
و استاني  به شرح جدول ذيل راازطريق مناقصه عمومي سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( براساس مفاداسناداين مناقصه به متقاضيان 
وپيمانكاران واجدشــرايط وداراي صلاحيت ورتبه معتبرواگذارنمايد.كليه مراحل مناقصه ازطريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت به آدرس  

www.satadiran.irانجام خواهدشد.تاريخ انتشاردرسامانه ستاد1405/02/1
1-تاريخ انتشارآگهي روزنامه : نوبت اول1405/01/30 و نوبت  دوم درتاريخ 1405/01/31مي باشد.

2-مهلت دريافت اسنادمناقصه : از روز سه شنبه  تاريخ 1405/02/1.لغايت روز  دوشنبه  تاريخ 1405/02/07. ازطريق سامانه ستاد
3-مهلت بارگذاري  اسنادمناقصه : ازتاريخ 1405/02/01لغايت تاريخ..1405/02/22.پيشنهادخود را ازطريق سامانه مزبورتحويل نمايند.

4-زمان بازديد ازپروژه : ازتاريخ 1405/02/01.لغايت  1405/02/07..تا پايان  وقت اداري بجزروزهاي تعطيل مي باشد.
5- زمان بازگشايي پيشنهادها : ساعت 9 صبح روز چهارشنبه  1405/02/23 

6- آدرس مناقصه گزا ر: بندرعباس ،بلوار امام خميني)ره( روبروي بانك ملي گلشهر ،اداره كل تعاون كار و رفاه اجتماعي  
آدرس موردمناقصه : بندرعباس ،بلوار امام خميني)ره( روبروي بانك ملي گلشهر ،اداره كل تعاون كار و رفاه اجتماعي

7- به پيشنهادهاي فاقدامضاء ،مشروط  ومخدوش مطلقا« ترتيب اثرداده نخواهدشد.
8- ســايراطلاعات وجزئيات مربوطه دراسنادمناقصه مندرج اســت .  9- سپرده شركت درمناقصه به صورت  ضمانتنامه بانكي كه به مدت 
3ماه اعتبارازآخرين مهلت پيشنهاد،شــركت كننده طبق فرمت ضميمه شده آيين نامه تضمين معاملات دولتي مصوب آذرماه 94 ياواريزنقدي 
به شــماره شــباي IR 760100004062044107685617 نزد بانك مركزي به نام ســپرده اداره كل تعاون كارورفاه اجتماعي به شناسه 
929154062212345678912345678900 انجام گيرد. )اصل فيش واريزي ياضمانتنامه بانكي را به دبيرخانه امورمالي درپاكت دربسته 
درزمان مقررتحويل نمايند  .   دبيرخانه كميسيون معاملات   تلفن 65-33661763-076 علاقه مندان شركت درمناقصه مي بايست جهت ثبت 

نام ودريافت گواهي الكترونكيي )توكن (باشماره هاي زيرتماس حاصل نمايند. تلفن تماس : 021-1456 

آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی 

شــهرداری میناب در نظر دارد به استناد نامه شماره 1404/6/981 مورخ 1404/10/28 شورای اســامی شهر میناب و ماده 13 آئین نامه مالی 
شهرداری ، اجاره 1قطعه )زمین( جهت نصب  دکه جهت صنف گل فروشی  واقع در بلوار ساحلی جنب ارمستان  ، از طریق مزایده  عمومی بصورت 
اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده ، از تاریخ نشر آگهی  به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir  مراجعه نمایند .
توضیحات :

1(- تضمین شرکت در مزایده می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب سپرده شماره 0106207848002 بنام شهرداری 
میناب نزد بانک ملی  واریز و فیش واریزی یا ضمانت نامه را به همراه دیگر اسناد إرائه نماید . 

2(- تاریخ انتشار: از تاریخ 1405/01/23 ساعت 8 صبح تا تاریخ  1405/02/09 ساعت 19می باشد . 
3( مهلت بازدید : از تاریخ 1405/01/23 تا تاریخ 1405/01/30  از ساعت 8 صبح تا 19 میباشد

3(- مهلت دریافت اسناد : تا تاریخ 1405/01/30  ساعت 19 
4(- مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ 1405/01/23 ساعت 8 صبح تا تاریخ 1405/02/09 ساعت 19 می باشد

5(- تاریخ بازگشایی پاکات : رأس ساعت 08:00روز شــنبه  مورخه 1405/02/12 می باشد .زمان اعلام برنده تا تاریخ 1405/02/12 ساعت 
12 می باشد   6 (- مکان بازگشایی پاکات : شهرداری میناب – طبقه دوم – سالن جلسات . 7( - شرکت کنندگان در مزایده می بایست علاوه بر 
بارگزاری اسناد ، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی :  www.setadiran.ir   ، نسخه فیزیکی ضمانت 

نامه شرکت در مزایده را در پاکات الف گذاشته و با لاک و مهر و  درج نشانی کامل و شماره تلفن به دبیرخانه شهرداری میناب تحویل نمایند . 
8(-  به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

9(- سپرده نفر اول تا سوم ، تا زمان عقد قرارداد با برنده مزایده نزد شهرداری باقی خواهد ماند . ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا سوم ، سپرده 
آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .  10(- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است . 

11(- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد . 
 12(- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده )مکان-مساحت-اجاره بهاء ماهیانه-اجاره بهاء یکساله-مبلغ تضمین(  در اسناد مزایده  سایت 

شهرداری میناب www.minabcity.ir   موجود می باشد .
 13(-  جهت کســب اطلاعات بیشتر به شماره تلفن 42230230 – 076 و یا سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir   مراجعه 

نمایند . 

شناسه آگهی:2149636روابط عمومی شهرداری مینابروابط عمومی شهرداری میناب

نوبت دوممزایده شماره :1405/01

شناسه آگهی :2153909

 نظر به اینکه خانم مرجان رئیسی چاهستانی فرزند ناصر با کدملی ۳۳۸۰۱۹۴۳۹۵ به استناد دو فقره  استشهاد محلی در خصوص پلاک۴۴۳۳۰ فرعی از ۳ 
اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده  است که سند مالکیت ششدانگ واحد تجاری به بشماره چاپی ۱۳۹۰۵۱ سری ج سال ۹۷ صادر  گردیده 
که به شماره ۳۰۶۵۱ مورخ 1397/12/13 دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۸۵ شهر بندر عباس در  رهن بانک مهر اقتصاد اداره امور شعب استان هرمزگان 
میباشد و به علت جابجایی مفقود گردیده لذا  نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره  ذیل 
آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل  اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود  راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور  عدم 

وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد ماليكت المثنى  و  بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 
1405/29 م/الف-  تاریخ انتشار: 1405/1/30  

               صادق شریفی شمیلی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت  

مفقودی
سندخودروی سواری سیستم و تیپ : رنو لوگان رنگ: سفیدشماره انتظامی: 49959 ـ شخصی

 R004099 :مالکیت: عبدالقادر معتمد تولی کد ملی: 3459551453 شماره موتور 
شماره شاسی : VF1LSRFB6BA585134مدل: 2011 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/12/26 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای علی اردشیری لردجانی به شماره ملی 4668751545 
با واریز مبلغ 170.000.000.000 ریال به صندوق شــرکت ، میزان سهم الشــرکه خود را ازمبلغ 14.000.000.000 ریال به مبلغ 184.000.000.000 
ریال افزایش داد. آقای مهدی اردشیری لردجانی به شماره ملی 1292620854 با واریز مبلغ 170.000.000.000 ریال به صندوق شرکت، میزان سهم 
الشــرکه خود را از مبلغ 14.000.000.000 ریال به مبلغ 184.000.000.000 ریال افزایش داد. در نتیجه ســرمایه شرکت از مبلغ 28.000.000.000 به 
368.000.000.000 ریال از محل گزارش به موجب نامه شماره 332/404 مورخ 1404/8/17-- گزارش کارشناس رسمی دادگستری افزایش یافت و 
ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا پس از افزایش سرمایه به شرح ذیل میباشد : آقای علی اردشیری لردجانی 

داراری 184.000.000.000 ریال سهم الشرکه آقای مهدی اردشیری لردجانی 184.000.000.000 ریال سهم الشرکه.   )2156454(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

آگهی تغییرات شرکت
با مسئولیت محدود آریا فوم خلیج فارس به شناسه ملی 10320261869 و به شماره ثبت 13231 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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جنوب کشور

طالع بینی

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اسـتان  سـرویس  جعفـری  سیدابوالحسـن 
هـا// اسـتاندار بوشـهر، با اشـاره بـه اهمیت 
تحقـق  در  دولتـی  دارایی‌هـای  مولدسـازی 

طرح‌هـای عمرانـی و درآمدزایـی پایـدار، بـر 
شناسـایی دقیـق منابـع و تسـریع فرآینـد 
مولدسـازی در سـطح اسـتان تاکیـد کـرد. 

  بـه گـزارش خبرنـگار دریا ، ارسالن زارع، اسـتاندار 
بوشـهر در نشسـت سـتاد مولدسازی اسـتان با بیان 
اینکـه مولدسـازی دارایی‌های دولتـی به‌عنوان یک 
راهبـرد کلیـدی در مدیریـت منابـع مطـرح اسـت، 
اظهـار کـرد: اسـتفاده بهینـه از امـوال و دارایی‌های 
نقـش  می‌توانـد  دولـت  بلااسـتفاده  یـا  کم‌بـازده 
مؤثری در پیشـبرد توسـعه اسـتان داشـته باشد و با 
تبدیـل ایـن دارایی‌هـا به منابـع مالی، رونـد اجرای 
پروژه‌هـای عمرانـی سـرعت می‌گیرد.وی با اشـاره 
بـه اهمیت ایـن فرآینـد افـزود: مولدسـازی تنها به 

تأمین مالـی پروژه‌های بزرگ کمـک نمی‌کند، بلکه 
می‌تواند بسـتر تحقـق عدالت اقتصـادی و اجتماعی 
را نیز فراهم سازد.اسـتاندار بوشـهر شناسـایی دقیق 
امالک و دارایی‌هـای قابـل مولدسـازی را اولویت 
نخسـت مدیریـت اسـتان عنـوان کـرد و گفـت: بـا 
برنامه‌ریزی منسـجم، همراهی دسـتگاه‌های اجرایی 
و بهره‌گیـری از ظرفیت‌هـای قانونی، امـکان تبدیل 
ایـن دارایی‌هـا بـه درآمـد پایـدار در اسـتان فراهم 
می‌شـود.زارع همچنین بر ضرورت تسـریع عملیات 
مولدسـازی در حوزه‌هـای مختلـف عمرانـی تأکید 

کـرد و افـزود: فعال‌سـازی ظرفیت‌های مولدسـازی 
عالوه بر تأمیـن مالـی پروژه‌های کلیدی، پاسـخی 
و  زیرسـاخت‌ها  بهبـود  بـرای  مـردم  مطالبـه  بـه 
افزایـش سـطح رفـاه خواهد بـود.وی خاطرنشـان 
کـرد: اسـتانداری بوشـهر از دسـتگاه‌های اجرایـی 
خواسـته اسـت ضمـن همـکاری در شناسـایی و 
معرفـی امالک و دارایی‌هـای قابـل تبدیـل، رونـد 
مولدسـازی را بـا جدیـت دنبـال کننـد تـا درآمـد 
حاصـل از ایـن اقدامات در مسـیر توسـعه و ارتقای 
شـاخص‌های عمـران و رفـاه اسـتان هزینه شـود.

 فروردین :
امروز ممکن است با همسر خود با چالش‌هایی 
روبه‌رو شوید؛ نادیده گرفتن این مسائل می‌تواند 
بر رابطه عاشــقانه شما تأثیر منفی بگذارد، بنابراین حتماً درباره 
مشــکلاتتان با یکدیگر گفتگو کنید.در مورد سرمایه‌گذاری‌ای 
که انجام داده‌اید، بهتر است کمی صبور باشید تا بتوانید به نتایج 
مطلوب و دلخواه خود برسید.از سرزنش دیگران دست بردارید و 
انرژی‌تان را روی کارهای روزمره و فعالیت‌هایی که به رسیدن به 

اهداف شما کمک می‌کنند متمرکز کنید.
اردیبهشت :

ممکن اســت امروز در موقعیتی قرار بگیرید که 
حس کنید حق‌تان پایمال شده است؛ برای حفظ 
جایگاه شغلی‌تان، بهتر است با رفتار هوشمندانه 
و منطقی از حق خود دفاع کنید.از تحمیل نظارت و کنترل بیش 
از حد بر اعضای خانواده خودداری کنید، زیرا این کار به تدریج 

می‌تواند روابطتان را تضعیف کند.
  خرداد :

برخی افراد اطراف شما تلاش می‌کنند از رفتار 
و ســبک زندگی‌تان الگوبرداری کنند؛ بنابراین 
خودتان را دســت‌کم نگیرید و با امید و تلاش 
ادامه دهید تا تأثیر مثبت بیشتری بر دیگران داشته باشید.بیش از 
گذشته به ظاهر خود اهمیت دهید و لباس‌هایی انتخاب کنید که 

آراستگی و اعتمادبه‌نفس شما را افزایش دهد.
تیر :

امروز بهتر است در انتخاب غذاها دقت بیشتری 
داشته باشید و از مصرف بی‌رویه پرهیز کنید، زیرا 
سیستم ایمنی شما کمی ضعیف شده و خطر ابتلا به 
سرماخوردگی یا آنفلوآنزا وجود دارد.هرگز اجازه 
ندهید دیگران در زندگی شــخصی شما دخالت کنند یا به جای 
شما تصمیم بگیرند؛ در غیر این صورت کنترل سکان زندگی‌تان از 

دست‌تان خارج می‌شود.
  مرداد :

امروز ممکن است در موقعیتی قرار بگیرید که نیاز 
باشــد به عقاید مذهبی دیگران احترام بگذارید؛ 
بی‌توجهی به این موضــوع می‌تواند روابط‌تان را 
تحت تأثیر قرار دهد.اگر در گذشته اشتباهی مرتکب شده‌اید و 
اکنون پیامدهای منفی آن را مشاهده می‌کنید، هوشمندانه رفتار کنید 

و به دنبال راه‌حل‌های عملی برای رفع مشکلات باشید.

  شهریور :
امروز می‌توانید لحظات عاشقانه و خوشایندی را 
در کنار همسر خود تجربه کنید؛ فقط کافی است 
برای آن وقت بگذارید.درباره مشکلات و دغدغه‌هایتان با یکدیگر 
صحبت کنید و ســعی کنید در طول هفته فعالیت‌های مشترک و 
دلخواهتان را انجام دهید.امروز لازم است کمی دیپلماتیک‌تر رفتار 

کنید تا روابط شخصی و کاری‌تان با تنش مواجه نشود.
 مهر :

امروز باید مراقب روابط عاطفی خود باشــید و 
اقداماتی انجام دهید کــه باعث تقویت پیوند و 
ایجاد احساسات مثبت میان شما شود.در جمع‌ها 
حضور فعال داشــته باشید و توانایی‌ها و استعدادهای خود را به 
نمایش بگذارید تا دیگران نیز به توانمندی شما پی ببرند.ایده‌های 
خلاقانه‌ای در ذهن دارید؛ برخی از آنها را با دوستانتان در میان 

بگذارید و برای عملی‌کردنشان از همکاری‌شان بهره ببرید.
 آبان :

امروز ممکن است موقعیتی پیش بیاید که باعث 
تضعیف اعتماد اطرافیانتان نســبت به شما شود، 
اما در نهایت همه متوجه می‌شوند که شما فردی 
قابل‌اعتماد هستید و دوباره به سمت شما بازمی‌گردند.احساسات 
درونی خــود را صادقانه بیان کنید و تلاش کنید همه امور را به 

بهترین شکل ممکن مدیریت نمایید. 
آذر :

نگرانی‌های شــغلی امروز ذهنتــان را درگیر 
کرده‌اند؛ بهتر است اولویت‌هایتان را روی کاغذ 
بیاورید و با برنامه‌ریزی پیش بروید تا فشار و 
استرس کمتری احساس کنید.روابط خود با اطرافیانتان را با دقت 
مدیریت کنید، زیرا گاهی سوءتفاهم‌ها و کشمکش‌ها می‌توانند 

ارتباطتان با افراد مهم را تحت تأثیر قرار دهند.
 دی :

امروز ممکن است در مسیرتان، به‌ویژه در زمینه 
کاری، با مشکلاتی مواجه شوید؛ اما با خلاقیت 
و ابتکاری که دارید می‌توانید راه‌حل‌هایی بیابید 
که نه تنها مشکلات را برطرف می‌کند، بلکه موقعیت شغلی‌تان را 
نیز بهبود می‌بخشد.به یاد داشته باشید که در حل مشکلات زندگی، 
هیچ‌کــس جز خودتان نمی‌تواند نقش اصلی را ایفا کند؛ پس به 
توانایی‌های خود اعتماد کنید.فعالیت بدنی خود را افزایش دهید 
و می‌توانید ورزش‌های جدید و هیجان‌انگیزی مانند صخره‌نوردی 

را امتحان کنید تا انرژی و انگیزه‌تان بالاتر رود.
  بهمن :

باید بپذیرید که شما فردی توانمند و با استعداد هستید 
و می‌توانید با بهره‌گیری از شجاعت و مهارت‌هایتان 
پیشرفت‌های چشــمگیری در زندگی داشته باشید.
همیشه اعتمادبه‌نفس خود را حفظ کنید و با جسارت کامل، نظرات و 
دیدگاه‌هایتان را بیان نمایید.ممکن است امروز احساساتی مانند ناامیدی 
یا تردید در زندگی خود تجربه کنید، اما نگران نباشید؛ این احساسات 
به زودی فروکش خواهند کرد و جای خود را به انگیزه و امید می‌دهند.

 اسفند :
اشما فردی بســیار مهربان و دلسوز هستید که 
همواره دوست دارید دیگران از رفتار و کارهای 
شما رضایت داشته باشــند.اگر با مشکلات یا 
بیماری‌های قلبی روبه‌رو هســتید، بهتر است استرس را کاهش 
دهید و برای یک چکاپ کامل نزد پزشک بروید تا سلامتی خود 

را بررسی کنید.
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 اذان مغرب
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غروب آفتاب
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 حسـن سـیلاوی سـرویس اسـتان ها /مدیـرکل راه 
و شهرسـازی خوزسـتان گفـت: در سـال گذشـته 
طرح‌هـای توسـعه و عمـران ۶ شـهر اسـتان تهیـه، 

تصویـب یـا وارد مراحـل نهایی بررسـی شـد.
  بـه گـزارش خبرنگار دریـا، روح‌اله عمـادی در گفتگویی 
رسـانه‌ای اظهار کرد: یکـی از مهم‌ترین اقدامـات وزارت راه 

و شهرسـازی در حـوزه توسـعه شـهری، تدویـن طرح‌های 
جامع و تفصیلی اسـت که به‌عنوان نقشـه راه، مسـیر رشد و 
سـاماندهی شـهرها را مشـخص می‌کند.وی افزود: در سـال 
۱۴۰۴ دو طرح توسـعه و عمران شـهری به تصویب رسـید 
کـه از مهم‌تریـن آنهـا می‌توان بـه طرح شـهرهای قلعه‌تل و 
بهبهان اشـاره کرد.مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: 
همچنیـن طرح چهار شـهر کوت‌عبدالله، چمـران، آغاجاری 
و سردشـت زیـدون پس از تهیه، در کارگـروه امور زیربنایی 
تأیید و برای طی مراحل بعدی ارسـال شـد.رییس شـورای 

هماهنگـی امـور راه و شهرسـازی خوزسـتان توضیـح داد: 
در مجمـوع طـی سـال گذشـته طرح‌هـای شـش شـهر 
اسـتان تهیـه و تصویـب یـا تأییـد شـده کـه ایـن موضوع 
 بیانگـر حرکـت منسـجم در مسـیر توسـعه متوازن شـهری 

است.
  وی بیـان کـرد: بـرای تهیه ایـن طرح‌ها بیـش از ۶ میلیارد 
تومان اعتبار هزینه شـده که نشـان‌دهنده توجـه ویژه دولت 
چهاردهـم به حوزه توسـعه و عمران شـهری در خوزسـتان 

است.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها / فرماندار یزد از 
ساخت و نوسازی ۴۰ مدرسه در راستای نهضت توسعه 
عدالت آموزشی خبر داد و تاکید کرد: از این تعداد ۲۲ 
طرح تا ابتدای مهرماه و مابقی طرح‌ها تا پایان سال آماده 

بهره‌برداری خواهند شد. 
  بـه گـزارش خبرنـگار دریـا ؛ محمدجـواد آقایی با اشـاره 
بـه اقدامـات انجام شـده در حوزه‌های عمرانـی، اقتصادی و 
اجتماعـی اظهـار کرد: همچنین، مشـارکت بـا برخی صنایع 
شهرسـتان در تامین انرژی خورشـیدی در دسـتور کار قرار 

گرفت.

  وی بـا بیـان ایـن کـه از ۵۷ طـرح تعریـف شـده بـرای 
شهرسـتان یـزد ۴۵ طـرح موافقت اصولـی کسـب کرده‌اند، 
افـزود: این طرح‌ها در سـال ۱۴۰۴ بین ۱۷ تا ۶۰ پیشـرفت 
فیزیکـی داشـته‌اند کـه تـا ۶ ماهه اول سـال جـاری بخش 

عظیمـی از آن‌هـا بـه بهره‌بـرداری خواهد رسـید.
  فرمانـدار یـزد همچنین از سـاخت و نوسـازی ۴۰ مجتمع 

آموزشـی در شهرسـتان یـزد در راسـتای نهضـت توسـعه 
عدالـت آموزشـی خبر داد و تصریـح کرد: از ایـن تعداد ۲۲ 
طـرح تـا ابتـدای مهرماه و مابقـی طرح‌ها بـا حمایت دولت 

و خیریـن تـا پایان سـال آمـاده بهره‌بـرداری خواهد شـد.
  وی بـا بیـان اینکـه ۶۰ تـا ۶۵ درصـد از حجـم سـاخت 
و سـازهای نهضت ملی مسـکن در شهرسـتان یـزد اجرایی 

می‌شـود، اظهار کرد: در این راسـتا ۷۰ درصـد از واحدهای 
آپارتمانـی واگـذار شـده و مابقی تـا پایان شـهریور تحویل 

متقاضیان خواهد شـد.
   وی در همیـن راسـتا ادامـه داد: واحدهـای ویلایی نهضت 
ملـی مسـکن در سـایت‌های پردیـس یـک، ۲، ۳ و ۴ و 
سـایت شـهید رئیسـی شهرسـتان یـزد بـا جدیـت در حال 
تکمیـل  و واگـذاری اسـت. آقایـی در پایـان خاطرنشـان 
کـرد: تالش خواهیـم کـرد تـا خدمـات رسـانی در تمامی 
حوزه‌هـای عمرانـی، خدماتـی، فرهنگـی و اجتماعـی را به 

بهتریـن نحـو ممکن بـه شـهروندان ارائـه کنیم.

فرماندار یزد خبر داد

ساخت و نوسازی ساخت و نوسازی ۴۰۴۰ مدرسه  مدرسه دردریزد یزد 

استاندار بوشهرتاکید کرد   

تسریع در شناسایی و مولدسازی دارایی‌های دولتیتسریع در شناسایی و مولدسازی دارایی‌های دولتی

 تصویب طرح توسعه  تصویب طرح توسعه ۶۶ شهر  شهر خوزستان خوزستان 

آرزو توکلـی سـرویس اسـتان هـا /معـاون اجتماعی و پیشـگیری از وقـوع جرم 
دادگسـتری اسـتان کرمان گفت: خوشـبختانه آمار طلاق در سـال ۱۴۰۴ نسبت به 

سـال قبـل از آن به طـور متوسـط ۱۵درصد کاهش یافته اسـت. 
  بـه گـزارش خبرنـگار دریـا، مجتبـی قدیمـی در جمـع خبرنـگاران در تشـریح آمـار 
مقایسـه‌ای ازدواج و طالق سـال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ در اسـتان کرمـان اظهـار کـرد: 
بیشـترین کاهـش طالق مربـوط بـه شهرسـتان‌های نرماشـیر بـا کاهـش ۳۵ درصـدی، 

فاریـاب ۳۱ درصـد، منوجـان ۲۷ درصـد، جیرفـت ۲۶ درصـد و شهرسـتان‌های بافـت و 
شـهربابک بـا ۲۴ درصـد اسـت.وی اعالم کـرد: در مجمـوع طی یک سـال گذشـته بیش 
از ۱۷ هـزار و ۸۵۱ مـورد ازدواج در اسـتان کرمـان ثبـت شـده کـه بیشـترین ازدواج‌هـا 
بـه ترتیـب مربـوط بـه شهرسـتان‌های کرمـان، سـیرجان، بـم، رفسـنجان و جیرفـت 
 بـوده اسـت .معـاون اجتماعـی و پیشـگیری از وقـوع جـرم دادگسـتری اسـتان کرمـان

 گفت: خوشبختانه طلاق در مرکز استان)شهر کرمان( نیز ۱۸ درصد کاهش یافته است .

معاون دادگستری کرمان خبر داد

کاهش کاهش ۱۵۱۵ درصدی طلاق در استان کرمان درصدی طلاق در استان کرمان

تکمیل تکمیل 318318 کلاس درس جدید  کلاس درس جدید 
در  در  بوشهربوشهر

سیدابوالحسـن جعفری سـرویس استان 
هـا// معـاون عمرانـی اسـتاندار بوشـهر 
گفـت: امسـال ۳۱۸ کلاس درس جدیـد 
در قالـب ۵۳ پروژه آموزشـی در اسـتان 

بوشـهر تکمیـل می‌شـود.
  بـه گـزارش خبرنگار دریا ؛  شـاپور رجائی 
در بازدید از مدرسـه اسـتثنایی برازجان اظهار 
کـرد: ایـن مدرسـه در تمـام روزهـای جنگ 
رمضـان نیـز، فعـال بـوده و با تالش صورت 
گرفتـه، پیشـرفت فیزیکـی ایـن پـروژه اکنون‌ 

بالغ بـر ۳۵ درصد اسـت.
  وی افـزود: مدرسـه ۱۲ کلاسـه اسـتثنایی 
برازجـان بـا زیربنـای ۲ هـزار مترمربـع در 
۲ طبقـه در دسـت اجراسـت و امیـدوارم کـه 
در موعـد مقـرر تکمیـل و بـه بهره‌بـرداری 
بوشـهر  اسـتاندار  عمرانـی  برسـد.معاون 
مدرسـه  ایـن  مناسب‌سـازی  بـه  اشـاره   بـا 
نشـان  خاطـر  کم‌تـوان  دانش‌آمـوزان  بـرای 
 کـرد: بـرای این مدرسـه، ۲ راه پلـه پیش‌بینی

کم‌تـوان  دانش‌آمـوزان  ویـژه  یکـی  شـده   
نیـز  آسانسـور  آن،  بـر  عالوه  و   هسـت 

برای دانش‌آموزان پیش‌بینی شده است.
   رجایـی تصریـح کـرد: بـرای اجـرای ایـن
بیـش  آن،  تجهیـزات  همچنیـن  و  مدرسـه    
سـرمایه‌گذاری  تومـان،  میلیـارد   ۸۰ از 

. د می‌شـو
 معاون عمرانی اسـتاندار بوشـهر از پیشـرفت 
۹۶.۵ درصدی طرح عدالت آموزشی و نهضت 
 مدرسه‌سـازی در اسـتان بوشـهر خبـر داد و 
یـادآور شـد: بوشـهر رتبـه نخسـت کشـور 
نهضـت  و  آموزشـی  عدالـت  طـرح  در  را 

دارد. اختیـار  در  مدرسه‌سـازی 
از سـاخت ۳۱۸ کلاس درس جدیـد    وی 
اسـتان  در  آموزشـی  پـروژه   ۵۳ قالـب  در 
بوشـهر خبـر داد و گفـت: ایـن کلاس‌هـای 
 درس بـا سـرمایه‌گذاری ۲.۲ همـت تـا پایان

بهره‌بـرداری  بـه  و  تکمیـل  جـاری،  سـال   
. سـند می‌ر
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گـزارش اختصاصـی // مراسـم تقدیـر 
و تجلیـل از سـیمبانان شـرکت توزیـع 
نیروی بـرق اسـتان هرمزگان بـا حضور 
احمد مـرادی نماینـده مـردم هرمزگان 
حمیـد  اسالمی،  شـورای  مجلـس  در 
سـاعدپناه مدیرعامـل شـرکت توزیـع 
نیـروی برق اسـتان و جمعـی از کارکنان 

ایـن مجموعـه برگزار شـد.
   مراســمی که هدف آن پاسداشت زحمات 
قشری بود که معمولاً نامشان در صدر اخبار 
دیده نمی‌شــود اما ســتون فقرات پایداری 
شبکه برق اســتان را تشکیل می‌دهند.در این 
آیین، سیمبانان به عنوان نیروهای خط مقدم 
خدمت‌رسانی معرفی شدند؛ نیروهایی که در 
شــرایط عادی و بحرانی، بی‌ادعا به کار خود 
ادامــه داده‌اند و بار اصلی تأمین برق پایدار بر 
دوش آنهاست. سخنرانی‌های مسئولان حاضر 
نیز حول محور همین نقش حیاتی و ایثارگرانه 
شــکل گرفت.در این مراســم، احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی ضمن تشــکر از زحمات سیمبانان، 
کار آنها را »ایثار و شــهامت« توصیف کرد و 
گفت: کسانی که در این حرفه فعالیت می‌کنند، 

عاشقان خدمت به مردم هستند. مرادی با اشاره 
به شرایط سخت کاری سیمبانان افزود: حتی 
تقدیر از این تلاش‌ها نیز نمی‌تواند پاسخگوی 
حجم کار و فداکاری آنها باشد.او بخش قابل 
توجهی از سخنان خود را به رخدادهای اخیر 
و شرایط جنگی اختصاص داد و گفت: نزدیک 
به پنجاه روز اســت که کشور درگیر نبردی با 
»خبیث‌ترین دشمنان« بوده و هدف اصلی این 
دشمنان، زیرساخت‌های حیاتی از جمله شبکه 
برق بوده اســت. با این حال، به گفته مرادی، 
مجموعه وزارت نیرو، شــرکت‌های استانی و 
به‌ویژه نیروهای خط مقدم موفق شدند آرامش 
را بــه مردم منتقل کننــد و ثابت کنند که »ما 
پای کار هســتیم و این فقط یک شعار نبود«.
مرادی تاکید کرد: دشــمن تصور می‌کرد در 
مدت کوتاهی می‌تواند به اهداف خود دســت 
یابد، امــا همکاری و حضور همه‌جانبه مردم، 
مســئولان و نیروهای عملیاتی باعث شد این 
خیــال نقش بر آب شــود. او نقش نیروهای 
مســلح، آمادگی دولت و عملکرد مجموعه 
صنعت برق را در کاهش خسارات بسیار مهم 

دانست و گفت: پس از این دوره دشوار، کشور 
با همان عزم و اراده‌ای که در این روزها دیده 
شد، بهتر از گذشته ساخته خواهد شد.نماینده 
مردم هرمزگان همچنین خطاب به سیمبانان 
تأکید کرد: »امنیت و آرامش مردم به کار شما 
وابسته است« و از آنان درخواست کرد با همان 
روحیه‌ای که در بحران عمل کردند، در دوران 
عادی نیز ادامه دهند. مرادی افزود: در شرایط 
عادی هم کار شما سخت و خداپسندانه است 
و بایــد از این فرصت که خدا برای خدمت به 
مردم در اختیار ما گذاشته، بهترین استفاده را 
کنیم.حمید ساعدپناه مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان با تأکید بر این‌که 
»تمامی زحمات شــرکت بر عهده سیمبانان 
است« به شرایط دشــوار اقلیمی و عملیاتی 
استان اشاره کرد و گفت: در هرمزگان، هر قطع 
برق می‌تواند خسارات سنگینی به مردم، صنایع 
و زیرســاخت‌ها وارد کند. ساعدپناه تصریح 
کرد: سیمبانان در چنین شرایطی با جانفشانی 
کار می‌کنند و تلاش آنها باعث می‌شود مردم از 
نعمت برق پایدار برخوردار باشند.وی با اشاره 

به گستره شبکه برق استان اعلام کرد: هرمزگان 
دارای ۳۰ هزار کیلومتر شــبکه فشار ضعیف، 
۳۲ هزار پســت توزیع و بیش از ۸۱۶ هزار 
مشترک است. شبکه‌ای با این وسعت، به گفته 
او، تنها با تلاش شبانه‌روزی نیروهای عملیاتی 
قابل نگهداری است. ساعدپناه تاکید کرد: اگر 
بهترین تجهیزات و امکانات هم وجود داشته 
باشد، بدون نیروی انسانی کارآمد هیچ کاری 
پیش نمی‌رود و از همین‌رو نقش سیمبانان را 
مهم‌ترین عنصر پایداری شــبکه دانست.او به 
حوادث اخیر و »جنگ نابرابر« نیز اشاره کرد؛ 
دوره‌ای که به گفته مدیرعامل، بیش از هزار و 
هشتصد اختلال در شبکه برق استان رخ داده 
و حدود ۳۸ هزار تماس مردمی برای گزارش 
مشکلات ثبت شده است. ساعدپناه همچنین 
میزان خسارات وارده را »هفت همت« عنوان 
کرد و افزود: باوجود فشارها، نیروهای شرکت 
به سرعت مشغول ترمیم شبکه شدند و اجازه 
شود.ساعدپناه  طولانی  خاموشــی‌ها  ندادند 
در بخشی دیگر از ســخنانش، به مشکلات 
موجود در جزایر استان مورد اشاره کرد. وی 

تاکید کرد: این مشکلات شناسایی شده و در 
برنامه شرکت قرار دارد تا با سرعت و جدیت 
رفع شــوند. قابل ذکراست؛ در پایان مراسم از 
زحمات سیمبانان با اهدای لوح تقدیر، تجلیل 
شد. این مراسم، فراتر از یک تقدیر ساده، یادآور 
واقعیتی است که معمولاً در هیاهوی روزمره 

نادیده گرفته می‌شود، برق پایدار محصول دکمه 
فشردن نیست، محصول انسان‌هایی است که 
 در گرمای طاقت‌فرســای هرمزگان، در باد و
 بــاران، در دل بحران‌ها و حتی در شــرایط 
جنگی، کار می‌کننــد تا چرخ زندگی مردم از 

حرکت نایستد.
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